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PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

I

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTACÃO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMIlCA N° 00512018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 13 de julho de 2018, documentação a titulo de prestação de
contas da entidade supracitada, referente a Sa Parccla, no valor de RS 33.598,37 (Trinta e três mil, quinhentos c
novcnta c oito reais e trinta c sete centa\'os), dando origem ao Processo 074/2018, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que após verificação documental, constatamos a seguinte situação:

juNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BALNEARIOCAMBORIÚ
lLOJ\lPLEi\1ENTO: FUNDOMUNICIPALDA CRIANÇAE DOADOLESCENTE FMDCA IEMPENllO N° 006/2018

IoRDENADOR DADESPESA: ANNA CHRISTlNA BARICI-IELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE 13ALNEÁRIOCAM130RIÚ- se "ONE:3363.5106

.lF:I~r.ÇO;RUA1926.W 1260.BAIRROCENTRO- BALNEÁRIOCAMBQRIU- sc EP: 88330-478

icNPJ, 76.698.380/0001-41 ~IGÊNCIA' 28/01/2018 INICIO 28/0112018
TERMINO 31/12/2011l

£-;\lA IL: diretoria@apaebalneariocarnboriu.org.br

RESPONSÁVEL: ISABELA SAVABUENO PF: 419.806.979-49

IGESTORA DAPARCERI,\: ELIANEAP. FERRAZ DOS SANTOS DEAQUINO PF: 657.489.-189-15

ANÁLISE CONCLUSIVA

I. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentação bancárias, observando-se a
vinculação desses, deu-se única e exclusivamente com as movimentações da Parceria.

3. A conciliação entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentação especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidação.

5. A documentação comprobatória da realização das despesas está apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Há existência de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificações ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexistência de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORIÚ

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANÁLISE CONCLUSIVA

Considerações Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de

contas em referência da ,\J>AEDE BALNE,\nIO C\I\IBORIÚ -se e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e. conseqüentemente, inclui análise dos documentos de
despl.:sa. relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos.

A documentação comprobatória está revestida das formalidades legais. Face a análise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestação de contas.

DECISÃO E HOMOLOGAÇÃO -ANALISE TECNICA

À vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subsequentes.

Em. 29/08/02018

EIi uc Ap. Ferraz dos S.wtos de Aquino
Gestora da PHrceria
Matrícula 12.60-U2004

De acordo,

A Sra. Secretária, para deliberação

l

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
/lua It~Ii~. n" 105':11 Bairro da Naçõ~'. <;.( I (cp B8.338.165 1 Fone; 47 1367.8]45
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BALNEÁRIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
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R$ 33_649,92 R$ 33.649,92

João Fron de Fronço
CPf 35.0 . 69.53

Contador - C 15 O.465/0-R
Contador! Tec. Contabili ade

TOTAL

Balneário Camboriú, 11 de juiho de 2018

IS~Bueno
Presidente APAF/RC

\ Presidente da-APA~C

\,-

Anexo 01
ENTIDADE: APAE DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone:47-3363.510
ENDEREÇO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneário Camboriú . se CEP:88330-478
E-MAil: diretoria@apaebalneariocamborru.org.br
RESPONSAVEl: ISABElA SAVA BUENO CPF:419.806.979-49
TERMO DE COlABORAÇÁO: 005/2018 VALOR R$ 33.598,37
CONVÊNIO PMBC: 006/2018
SITE DA PUBLICAÇÃO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apae brasil.org.br
DATA DA PUBLICAÇÃO: 11/07/2018 PARCELA N°: 5

OBJETIVO DO CONVÊNIO; Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento

Global e da qualidade de vida da criança e adolescente com deficiência.

DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTOS
N°s DATA N° DOCUM.

05/0712018 Depósito em conta da APAE R$ 33.598,37 -
09/0712018 Aplicação R$ 0,09
09/07/2018 Tarifas bancarias R$ 49,55
09/07/2018 Contrapartida R$ 51,46
05/07/2018 Marcela de Oliveira R$ 2.917,17
05/07/2018 Ana Paula Manjabosco R$ 3.101,40
05/07/2018 Luciana Goulart R$ 2.339,77 .
05/0712018 França Contabilidade R$ 954.00.
05/07/2018 Juliana Cristina Peres R$ 2.891,16
05/07/2018 Aline da Silva Romano R$ 2.339,77 .
05/07/2018 Jeferson Leal R$ 2.712,27
05/07/2018 . Rafaela Sandri R$ 2.339,77
05/07/2018 Vanessa Fiorini R$ 3.147.76 .
05/07/2018 Eliane de Souza Cardoso R$ 2.375.10

l 05/07/2018 FGTS R$ 2.207.13
06/0712018 DARF R$ 599.07.

í 06/07/2018 GPS R$ 2.826.00
19.688 09/0712018 70.901 RC Papeis LTDA R$ 550.00
1456 09/07/2018 70.902 Mepe's Informática R$ 1.000.00
36952 09/0712018 70.903 IdaJecio Eduardo EPP R$ 1.300,00

mailto:iretoria@apaebalneariocamborru.org.br
http://www.balneariocamboriu.apae
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Banco do Brasil https:llaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao='9fa7f28ddfceO ...

Consultas. Extrato de conta corrente
A336111059492286010

111011201811:03:28

Mês atual

Cliente. Conta atual

AgériCia-~-148£l.3
Conta corrente 39492.0
Período do
extraiO

ASSOC~AOSUBSOFMDCAPMBC

Lançamentos

"'---"'-.balanceie movimento Ag. origem lote Histórico Documento Valor RI Saldo

0510712018,

05107/2(118

0510712018

05'0712018

05107120181

0510712018

0510712018

05J0712018

0000

,."

0000

0000

0000

0000

0000

00000 000 Saldo Anterior

99015 870 Transferência recebida

05/071489 100140-0 PMBC FMDCA MOV

99015 470Trans!erência """ada

0510703056144509 MARCELJI DE OU

99015 470 Transferência em.ada

05107079514107.0 ANAPAULJI MANJ

99015 470 Transferência "",,;ada

05J07 3173 20978-7 lUCIANAGOlll.J'\R

99015 470 Transferétlcia "" .••••da

051073420 24471+2 FRANCA CONTASI

99015 470 Transferência en .••.••da

051075271 6W4-X JUlI/lNACRISn

13105 166Em,ssliodeOOC

0650101 03007619963 AliNE DA SILVARO

13105 166Emi.saodeOOC

104 0416 37853477821 JEFERSON lEAL

13105 166EmissaodeDOC

748 0226 00925214019 RAFAELJI SANDRl

13105 166EmlSsliodeOOC

104 0414 00925499935 VANESSA FIORINI

13105 166 EmlSsaode DOC

0850101 78899699968 EUME DE SOUZA C

13105 375!mposlos

FGTS AARECADACAO GRF

551.469.000,190.140

550.305.000.061.445

550.195.000.014.101

553.113.000.020.976

553.420.000.244.11.

555.271.000.008.994

10.501

10.502

10.503

70.504

10.505

10.506

0,00 C

.S98.31 C

9504.00 O

2.339.770

2.712.210

2.339.77 O

3.11.160

2.315.100

2.207.130

-

lof2

0510712018

0510712018

0510712018

0510712018

0510712018

0510712018

0510712018

0810712018

0610712018

0610712018

0910712018

0910712018

09/0712016

0910712018

0910712018

1110712016

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

0000

0000

0000

0000

0000

13113 170 Tanfa Trans! Recurso-ElI

Tarifa pendenle referente a 21I06I2018

13113 310 Tar OOCITED Eleuó"ico

Tanfa referem •• a 0510712018

13113 3tOTarDOClTEDEletrónico

Tarifa rete,enfe a 0510712018

13113 310TarDOCfTEDEletrõr10e0

Tarifa rete,enfe a 0510712018

131'3 310 Tar OOCITED Eletrónico

Tarifa ,,,fere"',, a 0510712018

13113 310 Tar OOCITEO Elelrónico

Tarifa ",fe,anfe a 0510712018

00000 345 BB RF CP Aufomalico

13105 375 fmpostos

OAAF -76.698.36OlOOO1-41 -0561

13105 1981NSSAtrecadilÇOO

GPS- Ident.: 76691'1380000141 .0612018

00000 855 BB RF CP Aufomalico

99015 870 Tr""sferência recebida

091071489 5301-4 APAE BAlN CAMB

13105 166Emis.aodeDOC

1361301011286155000110 RC PAPEIS lm

13105 166EmissliodeOOC

3418400009346261000103 MEPE'S fNFORM

13105 166 Emissao de DOC

2371223002466117000152 fOALECIO EOUA

00000 855 BB RF CP Aufomatico

00000 999$AlOO

631.661.003.639,651

651.661.200.150.116

651.861.200.150.119

651.861.200.150.180

651.861.200.150,181

651.861.200.150.182

,
10.BCl

10,502

,
551.469.000.005,307

10.901

70,902

10,903

,

1.050

9.10 D

9.10 D

9.10 D

9.70 D

9.70 O

6.223.52 D 0.00 C

59Il.01 O.

2.826.000

3.425.01 C 0,00 C

51.46 C

550.000

1.000.000

2.198.54 C 0.00 C

0.00 C

11/07/201811:03
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APAE
ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
QJtç9J"@"pao.b_""nead~"-.mbodu..9m,_b[
~1{",J9r!a@ppaQ_ba.!J2eilr!()l<.-a...m~.dI-'...9rg,~.!

www.balnearIQcambQriu.apaebrasll.org.br
Fone: (47)3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, nO 1260- Centro - Balnearlo Camborlú - se - eEP: 88330-478

Balneário Camboriu (SC), 11 de julbo de 2018.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Prezada Senhora,

A APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestação de contas do Termo de Colaboração nO 005/2018 - PMBC nO
006/2018 finnado com o Fundo Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente e
APAE, referente à 5a Parcela para o Programa de Avaliação, Acompanhamento e
Atendimento Interdisciplinar de Crianças entre O a 5 Anos e 11 Meses com Atraso no
Desenvolvimento Global ou com Deficiência Intelectual, no valor de R$ 33.598.37
(Trinta e três mil quinhentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos).

Seguindo as exigências da Lei Municipal nO3365 de 11 de novembro de 2011,
cssa Prestação de Contas foi publicada no endereço
www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.brnodia 11 de julho de 2018.

Sendo o que tínhamos para o momento, desde já agradecemos e estamos à
disposição para quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente,

IS~Bueno
Presidente APAEjBC

Sandra Mara Luchtenberr
Diretora da APAE

Escola E5pecial Tempo Feio.
Portaria 1'1' 2371')1711"'

http://www.balnearIQcambQriu.apaebrasll.org.br
http://www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.brnodia
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APAE---C_.SC

APAE
ASSOCIACÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
~._ç_oli\@".p-~eba IneJrJQÇ_••m.b_o.rrn..Q~r

~l;tJ9..£@@a~a~_d...Ç>~mJ~LW",,-O!.9...b.!
www.balnearIQcambQriu.apaebrasll.Qrg.br

Fone: (47J3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, nO 1260- Contro • Balneário Camborlu - se - CEP: 88330-478

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 33.598,37 relativo à parcela nO 05
do Termo de Colaboração FMDCA n' 005/2018 - PMBC nO 006/2018, recebido do
município de Balneário Camboriú, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a
que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contábeis da APAE,
permanecendo à disposição dos órgãos de fiscalização que se fizeram necessários.

Outrossim, declaro ainda que a documentação comprobatória da realização das
despesas não foi utilizada em mais de um convênio/acordo/ajuste,

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaração aos 11
dias do mês de julho de 2018.

Is~Bueno
Presidente APAE/BC

SanGre M:xe Luchtenberg
Diretora da APAE

Escola Especial Tempo Felll
Portaria nO 23.715/2Cl17

http://www.balnearIQcambQriu.apaebrasll.Qrg.br
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APAE
ASSOCIAÇAo DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
u-lLo!ª.@.'i!RM.Raln~~bqd",.•.Q[Q.lu

9Iretorla@ap-ª.bJ~.1!l~_a_rlo~••m!:M!:rluA.rg.br
www.baln9_a.Il2..~~orlu.apaebrasll.org.br

Fone: (47) 3367-0636 147) 3363-5106
Rua: 1926. ,,"1260 - Centro - Balne<!lrloCamborhj - se - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

o Conselho Fiscal da entidade APAE - Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais, CNPJnº 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 33.598,37 mediante o termo de colaboração n" 005/2018 FMOCA e PMBC n°

006/2018 foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicação.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados à conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais e cheques que integram
esta prestação de contas,

Em: 13/07/2018

Presidente do Conselho Fiscal
Nome: Tereza Cardozo
CPF: 294.295.799-91

RG: 651.281-0

d..,.s

Conselheira
Nome: Rosalva Knabben de Oliveira

CPF: 474-328-021-49
RG:754.628-9

Conselheira:
Nome: Cleusa Terezinha 8rites Carvalho

CPF: 004.060.439-06
RG : 754.628-9
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Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

D&bitado

https://aapj.bb.com.br/aapjlhome V2.bb?tokenSessao=71 9dba9adOd."

_.
Agenda

Conta corrente

Credlllldo

Agência

Corlla correr1le~,.
"",
Assinada por

ASSOCIACAO SUBSOFMOCAPM8C

"""39492.0

MARCELA DE OUVEIRA SilVA

"'''0
61445-9

2.917,17

Nesta dala
JB490678 ISABELA SAVABUENO
JB490679 EOLAAPARECICA SENS

05lO712Ot6 13:49:46
05lO712Ot613:52:04

constantL
e aceito

90f9

Transação efetuada com sucesso

Transaçllo efetuada com ...,cesso por: JB490679 EOLA APAAECIOA SENS,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926,1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Penodo:JunhoQ018

""'" Nome"" F...-omaoo - "'"48 MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 01103/2014 PSICOLOGA (09)

I "_" o~
0115 Salário Base 3.255,10
0119 Triênio 1,00 97,65
0088 INSS 11,00 368,80
0089 Imposto de Renda 7,50 66,78

T(IlaIoj(lV~ 7F, T(IlaIoj(lDescorltos 4~fiF,8
3527

,-"'- •• 2.917,17
S~1lase Base INSS Base C8I: FGTS FGTSooM!!s sa~aCaIC.IRRF /) FBIXlIIRRF

3.255,10 3.352,75 3.352,75 268,t2 .<,,794,"" 7,5

DEClARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA UaUIDA DISCRIMINl>.DA NESTE RECIBO ~ 1;'
()5,o~1.2D1'6 .
-- DATA '-"'" ASSINATURA, .I

GtRTIFICO que o bllDIi f,fl
deste documento foi Ç1I!?!&.o;:~J1216

L ,d ,D~As!M~:r~
NOME, ~~~~~~ CliI1/112
CARGo,1nM/aV

05/07/201813:52



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapjlhome V2.bb?tokenSessao=7l9dba9adOd ...

A33G051346S15sn027
0SI07/201813:52:04

Transferéncia entre contas diversas

Oebitado

,~.
Agência

Conta corrente

ASSOClACAü SUBSOFMDCAPMBC

1489-3

39492.0

Crtllilado_.
Agência

Conta corrente~,.

ANA PAULAMANJABOSCO

795-1

14107.0

3,101.40

"",
Assinada por

Nesla data

JB490678 ISAIlELA SAVABUENO
JB49067S EOLAAPARECIDA SEN$

051071201811:06:42
051071201813:52:04

Transação efetuada com S\Jcesso por: J8490679 EDUI APARECIDA SENS

deste documento foi-01!1l;ir1.9 e aceito
Em.02..-I.QL!~ .

1211-@2 ------SV?'-------=As~arura=
~~~~~~~

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.38010001-41 Periodo: Junhol2018
'"'~ NcmedoF~ -- ,O''''
47 ANA PAULA MANJABOSCO 17103/2014 FISIOTERAPEUTA (OS)

Ic~ Ref
0115 Salário Base 3,524,91
0119 Triênio 1,00 105,75
0088 INSS 11,00 399,37
0089 Imposto de Renda 15,00 129,89

TOIill<lllV~ T0IllI<lIIDlls<>Jnlos

3.630.661v_u.- • 3.101,40-- -'''' BaseColc FGTS FGTSOOMh s..e Calc: IRRF F_IRRF

3.524,91 3.630,66 3.630,66 290,45 3.231,29 15

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LiaUIDA DlSCRIMINAOANESTE REClg.l' 1rJ.
_C..2..-'-..ill .../1:18 '" £. "ridos(,,!

DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o

lof9 05/07/201813:52



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Oeblt.do

https:llaapj,bb.combr/aapjlhome V2.bb?tokenSessao=719dba9adOd ...

"~.
~ênda

COnll' corrente

Cr~llado

A(lênc:ia

Coma corrente

"'~
Data

Assinada por

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

"",.,
39492-0

LUCIANAGOUlAAT R FONSECA

3173-9

'''''"'2,339.n

NeSla data

JB490678ISASELA SAVABUENO
J8490679 EDLA !'PARECIDA SENS

05107/2018 11:07,08
05lO7/201813:S2:04

Transaçâ<>efeluada com sucesso,

Transaçào efetuada com SlJcesso por: JB490679 EOlA!'PAAECIDA SENS,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.3801000141 Período: Junhol2018"'00 N:ornedOF~ - ",.
74 LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 0110212018 ASSISTENTE SOCIAL (12)

.eM n"''''I',i •.•.!I' o•• I
0115 Salário Base 2.610,00
00a8 INSS 9,00 234,90
0089 Imposto de Renda 7,50 35,33

TOl8IdeV~ T0l8I de Deso:lntos '70_
2.610 O 27 2

V""",Uq..ooo •• 2.339,n-- Base INSS Base c..e FGTS FGTSdc Mês Basa C81c,IRRF F""",IRRF

2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.37S,10 7,S

DEClARO TER RECEB'DO A IMPORTÂNCIA l1QU'OADISCRIMINAOA NES~CIBO j e'\-",
(f3 ,01', .;JO,g IJ!QC<YiA I ~

DATA INATURA

. constanteCERTIFICO que ojPJ\ lI,r>} ,
, _.J-".JfI eac8Itodestedocumento101~

m .Q2..JM.-J~ -'
?{j/fkCI _ .- ¥ = A69i(latura -

~~~~~ ::.

.2of9 05107/201813:52



MUNICÍPIO DE ITAJAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operária,
CEP: 88304-053 - fTAJAÍ/SC

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número e Série da NFS-e
00000002199/ A1

Oa\a e Hora da Emiss:lo
051071201814:23:00

Competência
712018

Código de Verificaçao
40U7-IJCA

CEP: 88330-000
Fone:

Inscrição Municipal: 282894

UF: se E-mail:

CEP: 88301-560
Fone:

UF: se E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIÇOS

76.698.380/0001-41 InscriçãoMunicipal:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
RUA 1926, 1260
CENTRO
BALNEÁRIO CAMBORIÚ

PRESTADOR DE SERVIÇOS

00.386.173/0001.90
JOAO FRANCISCO DE FRANÇA
JOAO FRANCISCO DE FRANÇA
MARCILlO DIAS, 76 • SL07
CENTRO
ITAJAI

CPF/CNPJ:
Nome:
Endereço:
Bairro:
Município:

~!7"", •.d('~:..t{ji.k.kCPf/CNPJ:
Nome fantasia:
Nome empresarial:

Endereço:

Bairro:

Município:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS

'erviços contabeis do mes de Junho

VALOR TOTAL DO SERViÇO: R$ 954,00
Código do Serviço:
17,19 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares

0,00
Valor ISS

Valor INSS
0,00 0,00

Valor liquido da NFS-e
0,00 954,00

0,00

0,00 0,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Base de Cálc:ulo AlIquota ISS Valor ISS retido
954,00 0,00 %

Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS
0,00 0,00

Valor CSll Oulras retençOes Valor deduções
0,00

0,00
Valor IR

954,00
LJesconto incondicional

Natureza de Operaç:io:
551 - Escritório Contábil (Simples Nacional)

Local da prestaç:io do serviço
IT AJAí I SC - BRASIL

Valor Serviços

Percentual de impostos 8.21 %
Banco do Brasil agencia 3420-7 conta 0.244.714-2
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 128.31 (13.45%) I Municipais R$ 23.18 (2,43%). Fonte: IBPT

OUTRAS INFORMAÇÕES (USO EXCLUSIVO DO MUNIClpIO)

• Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Ilaja!: hltp:/lnfse.ilajai.sc.gov.brl
• DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

ue O \i1 constante

deste documento !oi fl\J!'1W.e e aceito
nnnmmmmmnnnnnnnmmmn_nnn - E;,;M.J.ri3::JaO.la _<

Ib\p.U.LkO'------_-
-çtCi = Assill}l~ura==

NOME 1hJ ~J/.ia ':X1Jil.
CARGO:P,<J!Ú-/'W,J

Desenvolvido por Publica

mailto:franca@francacontabil.com.br


Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

DIIbltldo

https:/Iaapj.bb.combr/aapjlhomeV2.bb?tokenSessacR)8754460695 ...

A35F051538654Z6l1016
05J011201815: ••••:48

-ilQência
Conla COOllI1te

C.-dltldo

""'''
ilQência

Conta COITeI1l&

"'~c.,
A!lsinad. por

ASSOClN:AO SUBSOFMDCPJ>MBC

",."
""'.
FRANCA CONTABIUOADE

''''''
2••••114-2

"",00
Nesta dala

JB490678 lSABELA SAI/A BUENO
JB490679 EOLA APARECIDA SENS

05107/201815:34:<48
051071201815: ••••:<48

T","!IaÇAo eleluada com sucesso.

Transaç;1oeleluooa com SUC8'SSOpor: JB490679 EOlAAPAAECIDA SENS.

lof2 051071201815:45



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debitado

https:/laapj.bb.combr/aapjfhome V2.bb?tokenSessao"'71 9dba9adOd ...

Coola roITente

Credltlldo_.
Agência

Conta OOITente

valo'

Data
Assinada por

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

14B9-3

39492_0

JULlANA CRISTlNAPERES

5271.X-,
2.891.18

Nesla data
J6490678 ISABELA SINA BUENO
JB490679 EOLAAPARECIOA SENS

051071201811:08:09
051071201813:52:04

Tran.açêo efeluada com sucesso

Tmnoayao efeluada com sucesso por: JS490679 EOLAAPARECIOA SENSo

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salãrio
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.38010001-41 Período: Junhol2018

""'" NornodOF~ ~ <>.,

45 JULIANA CRISTINA PERES 17/02/2014 FONOAUDIOLOGA(15)

eoo Ro'
0115 Salário Base 3.255,10

0119 Triênio 1,00 97,65

0088 INSS 11,00 368,80

0089 Imposto de Renda 15,00 92,79

TolaId&V~ TOl3Ida Dew:ntos
46159

VaIorL~ •• 2.891,16_ ... ..."" Ba5e Cale. FGTS FGTSOOMh Ba•••Caic.IRRF FIlIlWIRRF

3.255,10 3.352,75 3.352,75 268,22 2.983,95 15

DEClAROTERRECEB1DOAiMPORTÀNCIALlQUIDADISCRIMINADANESTER~I~d, • IA. ~.J_ p'n~05 IJllJ JO.% . ," ..., Q.

DATA 7 ASSINATURA

CERTIFICO que o W,\I\fE constan,
deste documento foi_ ~ e aceito

EmJ12.JflLi ,)'J!6'
}2/ÜtLiJ .

;; As9i1atura =
NOME: WJUC~ Pmw
CARGo:_:e;ny~""",,== _

3 of9 05/07/201813:52



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrônico

D&bl18do

hrrps:llaapj. bb.com br/aap jlhome V2.bb?tokenSessao=719dba9adOd ...

Agência

Conta correnle

Cr&d1l8do

"""39492.0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Banco as Cooparahva Cen1ral d8 Cred~o _Ailo.

Agência (sem OV) 101 VlACREDI

Conla corrente (com 1587236,~
CPF 030,016.199-63

Nom•• fa".;,roodo AlJNE DA SILVAROMANO CIPf<W.lO

F;naHdade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.50\

Valor 2.339.n

Oala Ir8llsferênci.a 05107120\8

'C' - CPFICNPJ
d~erente

Alllenticaçao SISBB 2A906F63430683A2

Assinada por J64e0618ISABELA SAVA8UENO
J6400619 EDLA APARECIDA SENS

Transaçao efetuada com suces\><).

Transação ele\u""a com Suces\><)por: J8490679 EDLAAPARECIDA SENSo

05107/201811:08:57
05107/201613:52:04

40f9

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76698.380/000'41 Perlodo: Junh0J2018

""" NomIidOF~ - '-
69 ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 0110212018 FISIOTERAPEUTA (lO)

I Co, o,
0115 Salário Base 2.610,00
0088 INSS • 9.00 234,90
0089 Imposto de Renda 7,50 35,33

Tola'dltV~~1n nn Tola' de Descontos

2. 1 27023"--- • 2.339,n_ ... 8aseINSS Base C8Ic FGTS FGTSClDM!l. Bas"Calc.IRRF F_IRRF

2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 7,5

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA L1QUIDADISCRIMIN.ADA NESTE RECIBO

ê-t.,"';' ~Qi!:i..J 01., I~
DATA CERTIFICO que o blJ\\nát constan~'ss'NATURA

deste documento fI(f1ulio'il~e aceito
Em:.élb-01-/:itJ;ID --.--

Pt/L«? .
=A6ntura =

NOME: .~QM1v 'f'XJJaa
CARGO: ~

05/07/201813:52

egoncalves
Highlight



Banco do Brasil https:llaapj.bb.combr/ aapjlhome V2.bb?tokenSessao""719dba9adOd ...

Doe ou TED Eletrônico

Debitado

A{lência 1489-3

Coota correnle 39492-{) ASSOC~CAOSUBSOFMOCAPMBC

Crt<lllado--
• "00 ". CAIXAECONOMICA FEDERAl

A{lênda (sem DV) 4161TI'JAJ

Conla corremo (com
1602415o~

'" 378.534.778-21

Nome fa..oreci<!o JEFERSON lEAL

Finalidt<le CREDITO EM CONTA

NurnOfo documenlo 70.502

"",. 2.712,27

Data lrMslerência 05/07/2018

'C •• CPF/CNPJ
d~erenle

Autenlicação SISBB 73BBB1I9029F639C3
Assinada por JBa906781SABELASAVA BUENO 05I07/20181Hl9:22

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/07/201813:5204

Transaç.1o eletuada com sucesso.

Transaç<'io eleluada com sucesso por: JB490679 EOLAAPARECIDA SENSo

- --- -- --
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/000141 Período: Junhol2018
00.00 Nome ao F<n:>onano ....., c,,""
72 JEFERSON LEAL 0110212018 ASSISTENTE SOCIAl (12)

c~ n"~"ri"!o" Ro'
0115 Salário Base 3.121,13
0088 INSS 11,00 343,32
00e9 Imposto de Renda 7,50 65,54

TOlaIde II....-omenIOS Tata da Deso:ril<:G
3.121 13 41J8 ""I

lIaIorLlq.dl •• 2.712,27-- -,~ B.wl ClIIe FGTS FGTSaoM~ Base Cale IRRF F•••• IRRF
3.121,13 3.121,13 3.121,13 249,69 2.777,81 7,5

DEClARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

-~~H0.>" '" 1- I 'li
DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o f>, i/;WA;O constante
deste documento foi plllJ1rfJJ e aceito

EmQ2.JQ!:.-/obJ 8 -<

J;3JW.u2= As9lnatura =
NOMhhJida.- ~ f:ll/!W
CARGO, & l!J.dJaf;;.

5 of9 05107/2018 13:52

egoncalves
Highlight



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

https:/laapj,bb,com.br/aapjlhomeV2. bb?tokenSessao=71 9dba9adOd, ,.

/l{lência

Conta corrente

C.9<litlldo

'MOO

I\{lência {sem DV)

Conta corrente (com
O~

'"Nomef""""eddo
F;r,a1idade

Numero documenlO

Dala t'll/1slerêntill

"Ç'. CPFICNPJ
d~erente

1489-3

39492.0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMaC

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI SA

226 SICREDI MARAIJ

619825

009.252.140-19

RAFAELA SANDRI

CREDITO EM CONTA

70.500

2.339,77

05J{I712018

Autenticação slsaa A33C57CE075DE7E6

Ass'nada por JB49067e ISAElELASAVABUENO
JB490679 EOLA APARECIDA SENS

Transaç.1o efetuada com sucesso.

Transaça<! efetuada com sucesso p •••: JB490679 EOLA APARECIDA SENSo

05107/201811:09:53
05107/201813:52:04

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salãrio
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-4' Periodo : Junh0t2018

""" Nome<lOF~ ......, ""'"
78 RAFAELA SANDRI 02104/2018 PSICOLOGA (09)

I 0_" Ro'
0115 Salário Base 2.610,00
0088 INSS 9,00 234,90
0089 Imposto de Renda 7,50 , 35,33

Te!aioov"""""",*, TotaIOODeSCC>1los70:
2.61000 27 23

ValorU"""" • 2.339.77
,,~•.. BaseINSS Base Gaic. FGTS FGTSdoMês Base GaI<:,IRRF FlUa IRRF

2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 1\ 2.375,10 7,5

DECLAAO TER RECEBIDO A IMPORTANClA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

)il~Oíffi, .(Z-
DATA "-'c1SSINA

CERTIFICOque o J';L\,W:,:J constante
deste d~cumentoflJl~ e aceito
JJ=/ ao~_.I3_-.

= Ass\natura =~c:.~~.~f'JJJtrQ

60f9 05/07/2018 13:52

egoncalves
Highlight



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

https:llaapj.bb.combr/aapjlhome V2.bb'?tokenSessao=7I 9dba9adOd ...

39492-0 A%OCIACAO SUBSOFMOCAPMSC

Creditado------_.---- ------------_._----
e,..,,,,, 104 CAIXAECONOMJCA FEDERAl.

JIolo!ncia(sem OV) 414 CHAPECO

Cootacorrenle(com 408165
Wl
CPF 009.254.999-3S

Nomefa-.orecido VANESSAFiORINI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nlimerodocume<1to 70.504

Vaior 3.147.76

Dale lr8l1sferéncia 0510712018

.C'. CPFICNPJ
diferente

Aulenticação SISBB F6252C4D0C6A9FF9
Assinada por J8400678ISABELA SAVABUENO

J841loOO79EDl.A APARECIDA SENS

T'erl~o efetuada com sucesso.

T,ansaçao efetuada com sucesso Plll'".J8490679 EOLAAPAAEClOA SENSo

05J07/201811:1I):20
05107/201813:52:04

70f9

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.38010001-41 - Período: Junhol2018eoo", NomedOF~ - "",,.
52 VANESSA FIORINI 0110212015 ASSISTENTE SOCIAl (12)
leM D ri"~' o f. ". im'nf,
0115 Salário Base • 3.584,42
0119 Triênio 1,00 107.53
0088 INSS 11,00 406,11
0089 Imposto de Renda 15,00 138,08

TotaioaVI!IO:1IT'-<IflI TOIajoa~

3.69195 54419
Vala l/<JJ1ClO •• 3.147,76-- &se INSS Base Gale. FGTS FGTSdOMilos Ba$eCale.IRRF FlIix8lRRF

3.584,42 3.691,95 3.691,95 295,35 f' 3.285,84 , 15

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA DISCRIMINADANESTE RECIBO liomt~l,Q.cfl&t
.

()" 'W &J 1'1
DATA voRTIFICO que o DlAlMiJ constante ASSINATURA

deste documento foi pt!ltfáiiJ e aceito
Em 05 tiJ1..J XAB -.

05/071201813:52

egoncalves
Highlight



Banco do Brasil

Doe ou TED Eletrônico

Debitado

https:llaapj.bb.com.br/aapjlhome \'2. bb?tokenSessao=719dba9adOd ...

Agência

Conla COITente

Creditado

1400-3

39492.0 NiSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Banco as Cooperet"", Central de Credrto. "'tos

Agência (sem OI<) 101 VlACREOI

Conta correnle (com 7913850

""CPF 788.1'196.999.68

NClmefavorecido EUANE DE SOUZA CARDOSO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Número documento 70.505

valor 2.375.10

Data transferência 0510712018

.C". CPFICNPJ
d~erenla

Autenbcaçlo SISBB F4EE06ABt430E409

Assinada por JB490678 t$JlBELA SAVABUENO
JB49067tl EDLA APARECtDA SENS

TfIlf1saçAo efeluada cem succsso

Tran~o el"e1vada eom sucesso por: JB490679 EOLAAPARECtDASENS.

051071201811:10:58
05107120181352:04

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/000141 Período: Junhol2018

""'''' NomadoF~ ~ ,,,,,,
70 ELIANE DE SOUZA CARDOSO 01/0212016 FONOAUDIOLOGA(15)

Co< c••

0115 Salário Base 2.610,00
0088 INSS 9,00 234,90

Total da VI!I"'ICfTIO'rlO Total da Dast:or1lc<S

2010001 23490,--- •• 2.375,10-- BaselNSS Ba•••CIic FGTS FGTSdoMê. Ba.aColc.IRRF F""",lRRF

2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 1.995,92

DECLARÔ3I..R.ê5jIDOj:SPO~CIA LIQUIDADISCRIMINADANESTEREClrot ('ICJW'\......O rY"2:L /' H~
DATA ASSINATURA

vt:RTIFICOque o b1!11lr8 constante
•

deste documento foi Ç'19WirU1 e aceito
Em .D2 /llLtJ20l13. -'

Jii.;Uli£2
=AsS'ilatura =

NOME bNJ01Jn" Szva, f'XJJJro
CARGO:p;jW c.Urtt9-

80f9 05/07/20/8/3:52 J

egoncalves
Highlight

egoncalves
Highlight



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=08754460695 ...

'P;;'~9;;,~m;'.~"~I~O~d;;.~o~"~t~,~os;-:,:o:"C,".~";;;o:.:-------------------------------
SISO - SIS~ Dl: I~S BANCODOBRASIL
05/01/2018 1UJ'IO-I\TEllDIMEll'l'O 15.44.48
148;30148;

CLUN'l'E:l\SSOCI.ACl\OstlBSO~
NallCL'.: 148;-3 cotrrl\: 3;.H2-0
ZFETIll\DO POR: EDU l\PAUcml\ SENS

0713017;180-4
U;83900001-6

05/01/2018
76n8380/0001-U

06/2018
m

01/01/2018
2.207,13
2.207,13

ConvOOD.i.oI'G'l'SlIRRECADACAO (;RI'
C<>d.i.gcde llan:u 85830000022-0

70161805081-8
D~ta <!opaq..-nto
CNPJ/c:JI:I/CPF
~ocu
OODIOO RZOO1JIIHEN'l'O
VElICnmNTO
VALOR DI:POSITO
V~lor 'I'ot&l
Paq_to ~q_.
I\ten<;Ã<>:I:~ta uanuç.lo nU ~uJ••ita e av&liaç.lo
de aeql>ranÇA•• a'''''' pro08•• _ apó. aMliae.
O ",o"'p"'lVant•• datinit:ivo ."""",te •••ra __ Udo
apoa a quitacao.

Assinada por J8490678ISABELA SAVABUENO
J6490679 EOLA APARECIDA SENS

Tnonsaçào efetuada com wcesso,

05107/201815:38:25
05J07/201815:44:48

Transação efetuada com wcesso por. J6490679 EDLA APAAECIDA SENS,

I?GTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/07/2018 - 14:32:49

FlJ'lOO DE lWlANTIA DlJnf.1PO DE SERvaJ

GFIP - SEFIP 8,40

00

OI-RAZAo SOCIAL/NOME
02-000/T~LEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106

03-FPAS 04-SIMPLES 05-RE~:;NERAÇM 06-01OE TRAIlALH1\OORES 07-ALíQUOTA FGTS

639 1 27.589,24 9 8

08-CÓO RECOLHIMENTO 09-10 RECOLHI~ENTO 10-1NSCRlçAo/TIPO( e l ll-COMPETtNCIA 12-0ATA OE VALIDADE
00

115 017980-9 76.698.380/0001-41 06/2018 07/07/2018

13-0EPÓSITO • co~rRIB SOCIAL l~-ENCMGOS l~-TOTAL A RECOLHER

2.207,13 0,00 2.207,13

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/07/2018**

AUTENTICAÇÃO MECÂNICAI 858300000220 071301791804 707618050878 669838000016 I
CERTIFICO que o ~ constante
deste documento foí__~~___ e aceito

Em .QíJflL.,,201B
,BbJj£A2=As9inatura ::

NOME'.fwJ40- WvQ., fJUlaff
CARGO, Çn~~

2of2 05/07/201815:45



~
A:lJ806091 1237565022 1061071201809:22,00

Pagamento de convêniosftítulos com débito em conta corrente

51599 - sISn:HA Dl: INFORWICOl:S BANCO DO IIP.ASIL
06/07/2018 - -~~- all.n.oo

,
1489301489 0003

Ca«'ROV1\llTE DE P1\CAMEN'l'O Dt DARF/OARF SIllPLZ$

CLIEN'l'E, I\SSOCD.C1lO SU1ISOJMDCAl'MBC
AG>:NC:U: U89-3 CONTA: 39.492-0-
~ MU<£ClIDADOI\= 001 - 1499 - Jo.l>I:NC:IA BAI.>ll;,>,RIO CAX60RIII ~
COOloo DE BMul.AS ----------- ------------._-------- -----------
DAtA 00 PAGAMl;NTO 06/07/2018
I'ERIOOO Dl: Al'I1I'.AC"O 30/06/2018
N\1I<>;]lODO CPNJ " 698.380/0001_41
CODIGO Oll, REc:E:I'I'A 0561
~ DE REruu:IOCIA --------._--
DATA DO \IElICIM!:1ITO 20/01/2018
UCEI:rA llRIJ'V< ~A ------------~ ---._-------
VAUlIl DO PRINCIl'1IL 599,07
VALOR DA HULTA ------._----
VAU»< DOS JIlROS -----------.
VALOR TotAL 599.01

AlITE:N'l'I~ SlSBB: 8.010. nC.AU. U1\. 58!:
K>dool0 Ap,rovado poI •• SRF - AIlt

eo••jW1to Cor •. t/co~ ", OOl,DE 2006

DOCUMENTO, 010601

C:1l'l'RAI, 0& ATEllDIMEN'tO BB
4004 0001 CAPItAIS E REGIOl;S METROPOLI'I'AW.S
0800 729 0001 OEMUS LocALlllAllts
CONSULVoS, ~ts E SU,VICOS TRANs.N::IOll1l.IS.

=
0800 729 0722,
INi'ORMACOts, RECLAMACOts t CANC!:LAMf;NTO Dt
PROllI1TOS C SCRVICOS.

~~U
0800 '29 56'8
RECLAMACOI!:S llAO SOLDCIOIlADAS NOS CANAIS
IlABlTUAIS: ~U. SA(: I!: O~S CANAIS OI:=~.
ATENDIME:NTo A DI:i'ICII:N'I'I:S AlIDITIIIOS OIJ DE i'ALA
0800 729 0088
INi'ORMl\COI:S, R:e:CLAl9.COES, CAlICEI.AKE:N'tO OI!:
CAATAO, OllTP.(lS li'1<OD11TOSE SI:RVICOS DE OtNnlORIA.
Assinada por JB490678 ISABEtA SAVABUENO 061071201809:13:31, J8490679 EDtAAPAAECIDA SENS 06107120180922.00
Trarlsaç.aoe!eluacla com sucesso.

TransaçAoele1uada com sucesso por: JB490679 EDtAAPAAECIOASENS.

f) MINISTÉRIO DA FAZENDA
02 PERloDO DE APURAçAO •• 30/06/2018

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NOMERODOCPF ou CGC

Documento de Arrecadação de Receitas Federais •• 76.698.380/0001-41

04 CODIGO DA RECEITA •• OS61
DAR F 05 NÚMERODE REFERI:NClA

NOMEfTELEFONE ••01
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU 06 DATA DE VENCIMENTO •• 20/07/2018

07 VALOR DO PRINCIPAL
599,07

PE£AR. ••
08 VALOR DA MULTA

0.00••
ATENÇÃO

09 VAlOR DOS JUROS EJOU •• 0,00ENCARGOS DL. 1025/69

10 VALORTDTAl •• 599,07 /
É vedado o recolhimento de tributos administrados pela

Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total 11 '''''t':'1!ffffF'iC'(;'. J~'r);('.,."";I constan, q 80 flWi4
seja inferior a R$10,OO. Ocorrendo tal situação, adicione esse deste documento foi çn.i!lã::J.9 e aceite
valor ao Iributo de mesmo código de períodos subsequentes,

até que o total seja igualou superior a R$ 10,00. é,mffL1JE_1 02113
;;;,. I 1,-,

J . = As:tinatura =
NOME jMi JI)n'~".''?;;va. fJxiJ;rpCARGo::JjJfiJJ:,.fj-::" o



Banco do Brasil

Pagamento de convêniosltitulos com débito em conta corrente

SISBll - SISTEMA DI: IlIFOIlMJICOES BANCO DO BRASIL
06/07/2016 - ~~ - 09.22.00
1489301489 0005

l'IINISnRIO W. PJUWIDE:IICIA I: ASSIS:rENc::IA SOCIAL
INS'IITITl"O NACIONAL 00 SI:GURO SOCIAL
GO'IA !,lA ~"QlCIA SOCIAL - GPS

CLUNTE: ASSOClACNJ SUBSOlllDClU'MllC
AGENCIA: 140g-3 COIl'IA: H.t92-0

https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2 .bb'?tokenSessao"'dafdfea5 Ib7e ...

CODIOO 00 PAGlIHEII'IO
COMI'I:'l'ENCIA
IDKN'IICJ\DOl\
DA'I'A DO PAGlIHEII'IO
VI\LOR DO INSS
VALOIl OUTRAS I:II'IIDADI:S
VALOR A'IM/JOltOS/KJI.'IA
VI\LOR 'IO'r1\L

DOCtIl«II'IO:070602
AlI'IEII'II<:AC.M SISBB:

2305
06/2010

76698380000141
06/07/2018
2.826,00

0,00
0,00

2.826,00

2 .Am. £lC2.7.-:2 .1:83.846

--_.__._-----_.__ ._---.._-_ ...._---_._----------------------------
MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

PDf;AR
GUIA DA PREVID~NCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB. )7,0 DATA: 05/07/2018 HORA,14:32:49 J CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 4 - COMPET~NCIA 06/2018
Assoe PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA RUA 1926 1260
CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU SC
(0047) 33635106

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

6 - VALOR DO INSS(+) 2.826,00

7

8

11 - VALOR ARRECADADO

10 - ATUAL.MONETÁRIA/

JUROS/MULTA/(+)

ATENÇÃO a VEDADA A UTILIZAçKO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IM?ORTÂNCIA
CORRESPONDENTENOS MESES SUBSEQUENTES, ATt QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MíNIMO FIXADO.

9 VLR OlITRAS ENTIDADES 0,00

0,00

2.826,00

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

I 858000000283 II 260002702300 11 576698380004 11 01412018069CERTIFICO que o~constante

deste documento foi P' Q{kriJt e aceito
Em J:£....Jili.-1 ,)olli

JQ1W.«2~ = Assinatura =
NOME.l~ 52v!l. 0)11/f12
CARGO, fWi c/I!J-I1

J



~

RC PAPÉIS
"

VENOA DE MERCADORIAS

RC PAPEIS LTDA ME

R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01, 034

FAZENDA.ITAJAI. se
Fone (47)3248.9132 CEP 8e::JQ1-585

DANFE
-..""'-~"",......•.
N<l<af •• eolelotol<>""

NQ 000.019.688
Série 001
Folha 1/0

42180711 28675500011055001000019688155972 3998

CMs.ulIa da autentiCIdade no pottiIl M NF.••
www.nle.lalar"l(lagod,r/portalouno$lledaSEFAZAulenl.caoora

O'I!OTOCOLO Ol. .~Ol. usa

3.•2180092282210

11.286,75510001-10

-"."""''''''''''- I"'""CP< ""''''''''-
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 005 EXCEPCIONAIS. 1084 76,698.38010001-41 0910712018

•... "" .."" 17;~;;c 1<;' ""'lO""""'"
R )926, )260 88330-000 0910712018

"~- I~I';~'O<H<">X 1ftW'>ÇJ.ou,,,,,,",, """''''"",DA
RALNEARIOCAMBORIU se (47)3363-5106 1351:32

255979762

DESTINATÁRIO I REMETENTE

DUPLICATAS

Nilmero
Venoímcnlc ,
Valor RS

1%881\
2310712018

550,00

••••• OI'<:.'l.=OOOOC~.
O r""" <"'""'"' o I....•.O<""""'OOOOCl4 ••••• """;"" ) r....,.oo"""S<J •• ,~"""" ''''''''TO'''''''''''''''''''''''''

0.00 0.00 0,00 0.00 550,00
" .•ooo.".m o 1'''"''''"" ••OU"" ;r- J I""'""'''' ••••...••''''''''''''' ) 1'''''''''''''''" •.•,,,nm ••.,,,,""-,

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS
>.cA<''-..llCsow.L ,om"",,,,,,,,' I-~ ]""""'''''''"'''''"0 • """""...
RC PAPEIS LTDA ME 1- DESTIREM

'"010'<;0 -- • ."""''''''' ..'.••....
[TAJA! se

e,,..•,,,,,,,, ~ I.•.•e~ I~ I"u.,,,,ç.r.o I""'''''''' ..",,,,,,",,,,
18 VOLUMES

DADOS DOS PRODUTOS I SERVIÇOS

I - ,- "M ,- _M ,- ,- -..o..,
.~o OOW'OÇ"""" •• """'''' ••• ."ço -- _. - _.~--"- -_. -, cAle."'''' - • - "

! ,.)S DESISFET":"'TE llTRS USSI FlOMl DlllilCAO 1110 19l6'lO'lO 0102 .1102 ~ '00 lUO '.00 2l.6O 0.00 '.00 '.00 '.00 '.00

'" OF_~INFET ""TI .l1.TRS USSI LW ANDA 19l600'K1 "'00 .l~OI ~ '.00 11,00 0.00 2).60 0.00 '.00 0.00 0.00 0.00

m LUV" LATI'X PROCED~ENTO P CIIOO VOlK .01.11100 0102 1102 " _.00 IO.SO 0.00 IlSclO '.00 0.00 '.00 '.00 0.00

,,, lLIV" LATI'X PROCEDL~tENTO M CIIOO VOU; 96121010 Olo:! 1102 " '00 19.80 0.00 LS8.~O 0.00 0.00 '.00 000 '.00

'" Ll~lPADOR Ll~lPElA PI'.SADA lOO~L VEJA 34022000 ",00 140.1 li'" 12.00 011 0.00 102.66 0.00 '.00 '.00 '.00 '.00

M BOBINA P1.A.snCA JKG2JXJ8C1.l00 39lJ4000 "'00 .140.1 li'" '.00 19.61 '.00 10,61 '.00 '.00 '.00 '.00 0.00

'W, BOBINA PLASnCA. 7;;G3.lX10 C/lOO J92J4000 om ""' liN '.00 34,80 '.00 34.80 '.00 .00 '.00 0.00 '.00

'" PAPEL HIGIENICO 4X60MJ1{S fOJ-1NHO 9(12101) 0100 1401 ro '.00 4 ••9 0.00 26.94 '.00 '.00 0.00 '.00 '.00

,96! GUARDANAPO SORELL\ PEQL:ENO ,)XlJ '8183000 010, 110, liN '.00 l.91 0.00 l.9S 0.00 '.00 0.00 0.00 '.00

CÁLCULO DO ISSQN

0.00 0.00 0.00

DADOS ADICIONAIS

~""'~'''''''''-''"''''''''
MD5c 75SUdl<:8d\adS4a6et>ea7' 1l67334a3c
DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE 00 SIMPLES NACIONAL

TRIBUTOS - RS 0,00 (0.00%) Fe>nlec 16PT
NOME FANTASIA APAE BC

OATAEI-lOAAOA'MPRESsAo. Cg,Omo"'3.5'.~

consL

deste documento foi wdr,CI.!9 e 3CB
_Aé~liL12LJaj8_

;c2.LJUtd2

~

- Aslillatura ::NOME,!!ftJL(~ tW7J)
CARGO; ~_



DOC ou TED Eletr6nico

Banco do Brasil

A33S091646047959024
091071201816:56:04

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=30d4a02127a ...

I

I
I

I
I

I
",."
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMOCAP"'BC

Agência

Calla COlTeIIle

o.bltado

Creditado

Agência (sem DV)

Conta COlTeIIle(com

"'"CNPJ

Nome fllYOlllCido

Finalidade

136 CC Unicred do Brasil

1301 LITORAL E NORTE CATARlNESE

1717600

11.288.75&0001-10

RC PAPEIS LIDA

CREDITO E'" CONTA

Numero documento 70.901

\JaIor 550.00

Dela transferência 09J07/2018

"CO- CPFICNPJ
dderenle

Auloolicaçâo SISBB

Assinada por

DA2AADDA962371DO

J6490678 ISIlBELA SIWA BUENO
J6490679 EOtA APAAECIDA SENS

09J0712(1181<1:53:10
09107/21>1816:56:04

Transação efeluada com suces.so,

Trans.açàoefeluada com SUce5S0por: J6490679 EOtAN'AAECIDA SENS.

10f3 09/071201816:57



RCPAPÉIS
Facilitando a sua Vida

Higiene, Limpeza e Escritório

Fone: 47 3248.9132/9117.0644
rcpapeis@rcpapeis.com.br

ROMANEIO No. 49221 19688/1 Data: 25/06/2018

1084. ASSOCIACAODE PAIS E AMIGOSD05 EXCEPCIONAIS
APAE BC

R 1926 NC
; 1260 - CENTRO- BALNEARIOCAMBORIU - 88330000 - se

Cliente

Endereco

Telefone

CPFjCNPJ
Condicao
Vendedor

473363.5106

76.698.380;0001-41
22 28 DIAS - BOLETO
1 - RICARDO

Ponto Ref.

Inscrição ISENTO

CFOP : S102 - VENDA DE MERCADORIAS

Oescricao Un Qtd Unitario Preco Total % Desc. Preco Final

DESINFETANTESlTRS LISSI FLORALDILUICAO1/10 UN 2,000 11,80 23,60 23,60
DESINFETANTE5lTRS U$SI LAVANDA UN 2,000 11,80 23,60 23,60
LUVALATEX PROCEDIMENTO PC/IDO VOlK ex 8,000 19,80 158,40 158,40
LUVA LATEX PROCEDIMENTO M C/IDO VOLK ex 8,000 19,80 1$8,40 158,40

LIMPADORLIMPEZAPESADA500MLVEJA UN 12,000 8,55 102,66 102,66
BOBINAPLASTICA3KG 23X]8 C/500 UN 1,000 19,65 19,65 19,65
BOBINAPLASTICA7KG 35X50 C/500 UN 1,000 ]4,80 ]4,80 34,80
PAPELHIGIENICO4X60MTRS FOFINHO FD 6,000 4,49 26,94 26,94
GUARDANAPOSORELLAPEQUENO23X23 UN 1,000 1,95 1,95 1,95
.~t~ ~~~~~~~;e~~:--9- - - - - - - - - - - - - - - ~ ~ - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ;~~I- ~r~;~:-H - - - - - ~5-0~0~-

Total Final: 550,00

mailto:rcpapeis@rcpapeis.com.br


Apae Balneário Camboriu Ilajai,09/07/2018

Produtos Valor Qtdade Total

Bobina Plastica 3kg R$ 22,95 1 R$ 22,95
Bobina Plastica 7kg R$ 36,90 1 R$ 36,90
Desinfetante Floral R$ 14,90 2 R$ 29,80
Desinfetante Lavanda R$ 14,90 2 R$ 29,80
Guardanapo peq R$ 2,10 1 R$ 2,10
LimpadorVeja R$ 18,50 12 R$ 222,00
Luva procedimento c/100 M R$ 22,50 8 R$ 180,00
Luva procedimento c/IDO P R$ 22,50 8 R$ 180,00
Papel Higienico 4xGOmtros R$ 5,99 6 R$ 35,94

TOTAL R$ 620,04
KiriusPelUda
CNPJ 10.397.012/0001-55 ~tR;i?s-P~

(47) 33-:'6-.B44



Apae Balneário Camboriu

TEKSANCOMERCIOLTOAME
01.397.998/0001-72

Itajai, 09/07/2018

Produtos Valor Qtdade Total
Bobina Plastica 3kg R$ 23,88 1 R$ 23,88
Bobina Plastica 7kg R$ 38,90 1 R$ 38,90
Desinfetante Floral R$ 16,90 2 R$ 33,80
Desinfetante lavanda R$16,90 2 R$ 33,80
Guardanapo peq R$ 2,20 1 R$ 2,20
limpador Veja R$ 18,90 12 R$ 226,80
luva procedimento c/IDO M R$ 23,20 8 R$ 185,60
luva procedimento c/100 P R$ 23,20 8 R$185,60
Papel Higienico 4xGOmtros R$ 6,49 6 R$ 38,94

TOTAL R$ 639,14

VYI- :::Lhn~
TEKSAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO lTDA - ME



9715B-78BF1

Número da Nota Fiscal
1456

Série: E

Data EmissM: 09/07/2018

Insc. Estadual
N'; 643
Compl.: SALA 02
UF: SC CEP: 88338-170
Telefone' 0433639225

Certificaçao:

145545Insc. Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIU

SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA _NFS-E

DADOS 00 PRESTADOR
Nome/Razão Social: MEPE S INFORMATICA LTOA MErc.,.c@=~=~Nome Fanta,ta: MEPE S INFORMAnCA

rr.;;,\l CNPJICPF: 09.346.281/0001-03
~;;" Endereço: RUA URUGUAI'5 Bairro: DAS NACOESMEPE Municipio: BALNEÁRIOeAMBORIU!~~."•.,E_mail: atendlmentomeesinlormatlca.com.br

DADOS DO TOMADOR
NomeJRaza(l Social: APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJICPF: 76.698.38010001-41 Insc Municjpal: Insc. Estadual:
Endereço: RUA 1926 N': 1260
Ba,rro: CENTRO Compl.:
Municipio: BALNEÁRIO CAMBORIU UF: se CEP: 88330-000
E.mal!: diretoria@apaobalneariocamboriu,org.br Telefone: 4733670636

DISCRIMINAÇAO DO SERViÇO

MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Item
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Tributâvel Qtde. VI, Unitário R$
S,m 40,00 25,0000

Total R$
1000,00

Valor TributilVel:
R$1.000,OO

ValOr não Tributável:
R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$1.000,00

Valor do ISS:
RS 20.00

Outras Retençõe,
RS 0,00

Valor Total das Deduçõe,: Oe!lCOntoIncondicionado: Desconto CondiCIonado: Base de Cálculo: A1iquota:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 1.000,00 2,0000%

PIS: 0,000% COFINS: 0.000% INSS: 0,000% IR: 0.000% CSLL: 0,000%
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

ValorApro.lmado de Impo,los: F•••••• I' RS0,00ElItadoll, RS0,00Municipal. RS0,00 VALOR LlaUIDO DA NOTA

EN ADRAMENT ERVI
1.07. Supone técnicj) em informaltCa. indu,ive instalação, confIguração e manutenção de programas de compulação e bancos de dados.

R$ 1.000,00

Data Geração: 09/07/2018 14:25:49

constanh.J-~~~~--
e aceite-'=~-~~

OUTRAS INFORMA ÓES

local do Recolhimento: BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC
Tribulação' Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Empresa Oplante do Simples Nacional

Im ,esso em, 0910712018 as 14:25:53

Mes de Compelencia: 07/2018
Recolhimento: Sem Retenção
CNAE: 9511800
O!:>$II"'aç6es

mailto:E.mal!:
mailto:diretoria@apaobalneariocamboriu,org.br


Banco do Brasil

Doe ou TED Eletrônico

I
https://aapj.bb.combr/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=30d4a02127a.!.

Debitado

~ê",:ía

Conta corrente

Creditado

Agência (S«l'l OV)

Conta corrente (com
OV)

CNPJ

Nome f3\oO"llCidQ

Finalidade

NUmero documento~.
Qa1atranslrincia

.C. - CPF/CNPJ
diferente

AutenticaçAo SlSSS
Assinada por

,..•..,
J90w.Z.O ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

341 ITAI) UNIEiN'lCO SA

8490 BALNEAAIO c.MlBORIUlCENTRO

141333

09.346.28110001-03

MEPE'S INFORMATlCAlTDA

CREOITO EM CONTA

70.902

1.000,00

09J07/2018

E019BS071C53A15F

J84911678ISABELA SINA BUENO
J84911679EDl.A APARECIDA SENS

09107/201814,53:41
09107/201816:56,04

Transaçêo efllluada com ""cesso.

Transaçêo efetuada com sucesso per. J8490679 EDLA APARECIDA SENS.

20f3 09/07/201816:57



,,","'rHu,'Jl(,m",~n-l'm,

111111 "1111"""111111"" I1I1I11II111111111111111111111111 1111111111 " I1I
IDALECIO EDUARDO EPP DANFE

[)O('{IM[:"TO A()XILlAR llA
Quarta avenida, 145 - Centro- :"OT'\ FISCAl. U.ETItÓ'óIC ..••

CEP:88330-105 - Balneario [TI "'AV~ JlI-:-.1.1'.'-'"
0- ENTRADA

Camboriu - SC l- SAiDA
4218 0702 4861 1700 o 152 ~~oo l()(j() 0J.69 52 rn 2019 3070

TEL (47)3367-0894 N° 000036952 FL. I 1I Consuha d~ aUI~nticidJd. no ponal n""ional d.J ~F_.

SÉRIE 001
,..'"'''' .nf•. fU7-"nda.~ov,bflponal

ou no ,ilo d.J Sofaz AUloril3dOf3.
~A";"".1", '".' "i'''''',-A'' 1'1<''i< lU)U! ,,.; ",""'''liA,' Ao ,,. iJSO

N.FISCAL REF CUPOM 34218009239420009/07/2018 15:42:50
,~" .','A' ••." AI";1\1. I ,,,,,-,,,,,,'A,',srAl"JAl"'''';'''' lRIB I'M"253631246 02.486,117/0001-52

APAE ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

88330-000 09/0712018

76.698.380/0001-41 09/07/2018

v1\l.'1k'-1k'''i>W.

473363-5106 15:42:39

""MlR"

RUA 1926. 1260

Balncario Camboriu
FATt'R\
i''''AW''i''

PAGA~\'lENTO À VISTA 36952 130000 0,00 1300,00
D1:PLK'AT,\S

~"~l'I-",AIA V,'H'" "'''''''.JCM'' VAI.'-'"

09,'0712018 1300.00

1.300,00
"AI.'''' """,-1).",,,,,,,,""'"

0,00 1.300,00

"
1'10""1"'''1<'

0,00
"AJ.'" u, JPl VAl."IlIUlAl,Il.-\ ""1"

0.00

"'H".\I'-!h'<L""'lL

fR.I:\SI'URTADOIII HILnn:.!; TIIA:\SPORTADOS
"/V.h""'~",\l

CÁI.l:TI.O I)(J l'tP05TO

",W Ui "A"';'''''",''''''''

DADOS IM) PIIl)Dl rTO I S~R\'IÇOS

0.00
"Al,," ''''",li

"~lM>I» 1~.-.•••'IlIÇA,'1'" l'l<'UJT" ",,",RVII." '"~ "AlJJil 1'1'1«:.('»' ~.'W' ,~ "" '" .•..,
L'I<'~'I

10:.1••1'>11 ,~'"" UNI!> (JOJA"T llNfTÁilJ(1 ,m" "'0"'"'''''' CAl.c.lO><" I<:MS '" !l'''' .,~,TONER HPCB541AAZUL ORIGINAL_V~ Apro. 64439'02 0= ,~, ,= 409,O:X:O 409,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TnOulos RS 120.70 (29,51%) Foole.IBPT,= TONER HP CB542/\ AMARELOORIGINAL_Vai 64439'92 0= ~"' ,= 409,O:X:O ~.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apro",T"b<JIOSRS 120,70 (29,51%) Fonte IBPT~,TONER HP CB54JA MAGENTAORIGINAL. Vai 6443992 0= 5929 UN ,= 409,0000 ~.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprcu TnblJlOSRS 120,70 (29,51%) Fonle.IBPT

p745 PAPEL PARANAl00x80 390GR 1MM 4002úl 0= 5929 UN 15,0000 ,= 57.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I
ESPESSURA _Vai Apro' Tncutas RS t4,18
124,87%) Fonle:IBPT

00" CONTACT PRETO METROPLASTICOVER _Val I~ 0= 5929 !>lT ,= •.= 13,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apro. Tributos RS 4,44 (34,12%) Fonle:18PT

~ BOLADE ISOPOR 5OMM. Vai Ap'-0<Tnl>ulos RS 3926909l 0102 5929 UN ,= 0= '.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
0,62(2743%) FO!1\eIBPT

DAI10S ,IOIClO:«,\IS

""'",""","i'Il" u ••uu," '" MI.,
~ct~ ~efe~ePote Ccpo~ fiscal N.: 899~~ Vai Aprox .ributos RS 381,52 (29,35\1
,oPote:18PT DOCm"~NTO ~MITI~ POR Y£ OU EP? OPTFJ;T~ PELO SIHPL~S ~ACIONAL Kr.•O
GE~~ CIRf.ITO A CREDiTO f:SCAL DE IPI ..

CERTIFiCO que oJIJíÁnÁd constam
deste documento !oi ,.lo' e acel o

Em JtLuB__,,20~B
c-é/!jW2
e _ Assitl1,I~ra •.

~~~~~,~~~. fWmg



Banco do Brasil

Doe ou TEC Elotr6nico

Debitado

https://aapj .bb.combr/aapjlhome V2.bb?tokenSessao=30d4a02127a .•.

~ência

Coota _te

CredlUldo

"'.,
39492--0 I'SSOClACAO SUBSOfMDCAPMBC

Banoo 237 II."NCO BRl'DESCO SA

Agência (sem OV) 7223 AV.CENTRAL

Coot. _te (oom 156884

"'"CNPJ 02.0486.11710001-52

Nome f•••••.ecído tOAlECtO EOUARDO

finalidade CREDITO EM CONTA

f'.\lmero documento 70.903

valor 1.300,00

Data transferência 0910712018

"C'. CPflCNPJ
diferente

Autllnticaç&o $jSB8
Nslnadapor

65F164C850E707A6

JB<l91167BISABELA SINA. BUENO
JB<l911679EOlA APARECIDA SENS

09107/201814:54:15
09/071201816:56:04

Tmnseçêo efeluada oom ".I<::eno.

Trllrlsaç;1o efetuada oom S1JCMSO por. JB490879 EOLA N"AAEClDA SENS.

30f3 09/07/201816:57



BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 06 DE JULHO DE 2018.

APAE

ORÇAMENTO:

QUANT DESCR/CAO PREÇO PRECO
UN/TAR/O TOTAL

01 TONER HP CB541AAZUL ORIGINAL 409,00 409,00
01 TONER HP CB542A AMARELO ORIGINAL 409,00 409,00
01 TONER HP CB543A MAGENTA ORIGINAL 409,00 409,00
15 PAPEL PARANA 3,80 57,00
02 CONTACT PRETO METRO 6,50 13,00
05 BOLA ISOPOR 50MM 0,60 3,00

TOTAL R$ 1.300,00
GERAL

ATENCIOSAMENTE
PAPELARIA COR DE ROSA
IDALECIO EDUARDO - EPP
CNPJ: 02486117/0001-52
INSCRiÇÃO ESTADUAL: 253631246
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO
CEP: 88330-105
BALNEARIO CAMBORIU - SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894
FAX: (47) 33634315



fõs.801.2o7/ooo1-a91
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MKF. DISTR~ACAOISTA
. I¥.RA~ELÀ~lIlA

RM.f~fl)(E,1'I" LI.S.~I.~DOFiI:lL .~.JTAJtJ ~ -l

[TAJAÍ, 06 DE JULHO DE 2018,

APAE

ORÇAMENTO:

OUANT DESCRIÇA"O PREÇO PREÇO
',"' . '. 'UN1TARIO TOTAL

01 Toner hn eb540a nrelo original 445,00 445,00
04 Primer 14,20 56,80
20 Tnt metro 1,95 39,00
15 Eva cores 2,20 33,00
OI Crevom !,lO 1,10

TOTAL R$ 574,90
GERAL

MKF DISTRIBUIDORA ATAC. PAPELARIA LTDA
CNPJ: 05.801.207/0001-89
RUA ALFREDO EICKE N°44 SL.01
BAIRRO: BARRA DO RIO
CEP 88305-300 -
ITAJAÍ-SC



BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 06 DE JULHO DE 2018

APAE BALNEÁRIO CAMBORIU

ORÇAMENTO:

QUANT DESCRiÇÃO PREÇOUNITÁRIO PREÇO TOTAL

01 Toner hp eb540a preto original 450,90 450,90

04 Primer 15,00 60,00

20 Tnt metro 2,00 40,00

15 Eva cores 2,30 34,50

01 Crepom 1,30 1,30
TOTAL GERAL R$ 586,70

FABIOlA MOLARDI FESTAME
CNPJ: 09064381/0001-47
QUARTA AVENIDA, 313 - CENTRO
CEP: 88330-105 -
BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC

~9.064.381/0001-47
FABlOlA MOlARDI FESTA ME

4' 1II9<IOA.113 CENTRO
~m11l\ 8.IllEAA ~



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debitado

https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=30d4a021

-.
Agênclil

Conta corrente

Creditado_.
Agência

Contl COITltnle

"'"'"".Assinldl por

APAE.B.4J..NCAMBORlU

"..,
53<>7.

ASSO~SUBSOfMDCAPM8C"..,
""M
51.46

Ne!ltl dllla

JIl490678IsPSELA SA'8< BUENO
JIl490679 EOLAAPAREClDA SENS

09J07120161&50:24
09J071201816:52:02

fiansaçAo Iflluadl com sur;esso por: JB490879 EOl.A APAAEClDA SENS.
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Protocolo ele I:nvlo eleArquIvos
Conectividade Social

Prezado Cliente JOAO FRANCISCO DE FRANCA- 010038617300019000,

Seu arquivo brjbOfwbayy00004.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econômica Federal, no dia 12/0712018 às 11:17.
O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é 3506D011.CEOF438F.9EEA9701.BBD1 0364.
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econômica Federal, para posterior
tratamento.
Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento,
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal.

Informações Complementares:

NRA:BrJBOfwBaYV00004 .-/
Base de Processamento: se
Municipio de apresentação da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competência: 06/2018

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo
das informações.



fGTS - fUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GrIP SEFIP 8.40 {22103/2012}

RELATÓRIO ANALíTICO DA GRF

DATA:
HORA:
PÁG :

12/07/2018

11:14:51
001/001

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
COMPETÊNCIA: 06/2018

QTDE TRABALHADORES

REMUNERAÇÃO

DEPÓSITO
ENCARGOS FGTS

CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

VALIDADE DO CALCULO: até 07/07/2018

BCAMBORIU
CÓD REC: 115

FGTS - 8%-

26

72.938,63

5.835,09
0,00
0,00

0,00

5.835,09

FPAS:639
INSCRIÇÃO:
SIMPLES:

76.698.380/0001-41
1

RELATÓRIO PARA SIMPLES CONFERtNCIA, NÃO É VÁLIDO PARA QUITAÇÃO.

A{S) GRF{S), PARA FINS DE QUITAÇAO, SERÁ (ÃO) IMPRESSA(S) SOMENTE APÓS TRANSMISSÃO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

DATA:
HORA:
,M

12/07/2018
11:14:51

0001
COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇOES A RECOLHER A PREVID~NCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS

F.MPRESA

EMPRESA: Assoe
COM?: 06/2018
TOMADOR/OBRA:

PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COD REC: 115 COD G?S: 2305 FPAS: 639

W CONTROLE:
OUTRAS ENT: 0000

Gun1R74AJE30000-0
SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0

N° ARQUIVO:
INSCRIÇAo:
FAP: 1,00
INSCRIÇM:

BrJBOfwBaYYOOOO-4
76.698.380/0001-41
RAT AJUSTADO: 0,00

••

LOGRADOURO: Rua Rua 1926 1260
CIDADE: Ba1neario Camboriu UF: SC CEP: 88330-478

BAIRRO: Centro
TELEFONE: 0047-33635106

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

9430800
9430800ÃPURÃç~õõõvÃiõRÃ-RicõiHi~---------------------------639------------~Õ------------744-------------779----------------iOTÃL----

SEGURADO
Empregados/Avulsos 7.313,10 0,00 0,00 0,00 7.313,10
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vaiores Pagos ,Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercialização ProduçAo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-I RetençAo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-I Sal. Famllia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-I Con;pensaçil.o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVID£NCIA SOCIAL 7.313,10 0,00 0,00 0,00 7.313,10

OUTRAS ENTIDADES
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

TOTAL A RECOLHER

0,00
0,00
0,00

7.313,10

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.313,10
-~J-õsvãforeS-de-retençi~-sãlárIõ-fãmrliã7;alÃrro~mãternldãdê-;cõmpensãç~õdemonstrãdÕ;3ãõ-os-efetivãmenteãbãtidõs~-------------------------

A DECLARAÇAo DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇko PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÂO DE
DíVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI{~M}CRÉDITO(S) pAssíVEL(IS) DE INSCRIÇAO EM DiVIDA ATIVA, NA AUSÉNCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÂO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇAO QUANTO AO VALOR E PRQCEDÉNCIA DESTA DECLARAÇAO/DíVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAo DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEM?O, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÂO INCLUíDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERíoDO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÂO DE DíVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDÉNCIA SOCIAL, APROVADO PEI.O DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇOES POSTERIORES.



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME' DATA:
HORA:
pAG :

12/07/2018
11:14:51
0001/0005

RELAÇAo DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO fGTS E DECLARAÇAO À PREVID~NCIA

858600000586 350901791801 707618050878 669838000016

INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001-41
0,0 FAP:1,00 RATAJUSTADO:O,OO

INSC.R!ÇÃO : _
DATA/COD MOVIMENTAC1l.0 CSO

DEPÓSITO JAM

RAT:

OCOR

SIMPLES: 1

ADMISSJí.O CAT
SEG DEVIDACONTRIB

OUTRAS ENT:

PIS/PASEP/C I
13"SAL PREV SOC
PREV SOCIAL

CAL
CÁL

BASE
BASE

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
...1'.º-MADOBLº.~f3.A_~' _
NOME TRABALHADOR
REM SEM 13" SAL

ALEX fERREIRA
907,37

ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO
2.610,00 _

ALTAMIRO GASPAR
3.802,10

ANA PAULA MANJABOSCO
3.630,66

AVENINA BATISTA FORTUNATO
1.518,78

BRUNO HENRIQUE PEREIRA
2.355,23

CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO
3.121,13

ELIANE DE SOUZA CARDOSO
2.610,00 -

FILIPE FORTUNATO
494,00

GERUSA LUNARDI
3.121,13

GIOVANA DOS SANTOS
2.266,00

JEFERSON LEAL
3.121,13 --

JERUSA BASTOS LINHARES
6.182,36

JOAO EMANOEL ZAVASKI
2.060,00

JOYCE WEBER SANTANA
800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

160.09609.07-1
0,00

131.98867.72-9
0,00

102.74213.66-1
0,00

130.43148.70-2
0,00

108.60926.91-2
0,00

207.41704.19-0
0,00

128.93406.38-8
0,00

123.36858.62-4
0,00

153.40145.98-4
0,01

127.60025.69-3
0,00

203.33898.34-0
0,00

200.57112.75-9
0,00

124.18122.55-9
0,00

206.51680.75-6
0,00

207.64238.37-4
0,00

19/06/2018 01
72,58

01/02/2018 01
234,90 -....

06/05/2013 01
418,23

17/03/2014 01
399,37".•••

01/04/2013 01
121,50

02/05/2017 Dl
211,97

02/04/2018 01
343,32

01/02/2018 01
234,90?

21/05/2018 01
39,52

01/02/2018 01
343,32

14/04/2015 01
203,94

01/02/2018 01
343,32

01/03/2007 Dl
621,03

25/03/2015 01
185,40

19/03/2018 01
64,00

72,58

208,80

304,17

290,45

121,51

188,41

249,69

208,81
12/06/2018 J

39,52

249,69

181,28

249,69

494,58

164,80

64,00

07832
0,00
02236
0,00
07824
0,00
02236
0,00
04110
0,00
07832
0,00
02515
0,00
02238
0,00
07832
0,00
02516
0,00
04110
0,00
02516
0,00
04110
0,00
04110
0,00
04110
0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

12/07/2018
11:1'1:51
0002/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIO~NCIA

858600000586 350901791801 707618050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRIÇAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
_TOMAQ(lRlOBRA: ~I~SCRIÇ!'\_O_' _
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM

BASE CÁL PREV SOCIAL

JULIANA CRISTINA PERES
3.352,75 -- 0,00

LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA
2.610,00 -. 0,00

MARCELA DE OLIVEIRA SILVA
3.352,75 - 0,00

MARCOS PAULO PAVAN
2.739,79 0,00

PRISCILA JORGE NUNES
2.324,15 0,00

RAFAELA SANDRI
2.610,00 - 0,00

ROSANGELA APARECIDA ALVES
2.394,85 0,00

SANDRA MARA LUCHTENBERG
4.450,70 0,00

SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO
2.392,28 0,00

VALDEMIR NELSON JACINTO
4.419,52 0,00

VANESSA FIORINI3.691,95 __ 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
72.938,63 0,00

123.41465.99-6
0,00

121.70889.84-3
0,00

204.93459.41-8
0,00

140.66476.72-0
0,00

139.22170.72-1
0,00

200.97989.48-1
0,00

122.94245.18-2
0,00

122.33241.67-5
0,00

107.64448.44-4
0,00

123.67819.01-9
0,00

133.02981.72-3
0,00

0,01

17/02/2014 01
368,80_

01/02/2018 ..Q.l
234,90 /'

01/03/2014 01
368,80

01/04/2008 01
246,58

05/08/2016 01
209,17

02/04/2018 01
234,90

07/05/2015 01
215,53

01/06/2008 01
489,57

26/02/2014 01
215,30

01/07/2002 Dl
486,14

01/02/2015 01
406,11 _

7.313,10

268,22
208,81

268,22

219,18
185,93

208,80
191,59

356,06

191,39

353,56

295,35

5.835,09

02238
0,00
02516
0,00
02515
0,00
02236
0,00
02236
0,00
02515
0,00
02239
0,00
01313
0,00
07832
0,00
07824
0,00
02516
0,00

0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÂG :

12/07/2018
11:14:51
0003/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVID~NCIA
858600000586 350901791801 707618050878 669838000016

9430800
9430800

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

BAIRRO: CENTRO
CEP: 88330-478UF: SC

N° ARQUIVO: BrJBOfwBaYYOOOO-4 ~
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU N° DE CONTROLE: GunlR74AJE30000-0 INSCRIÇAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMAPOR/OB~_, '_N_S_CJnçÃ_O_, _
LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13° REMUNERAÇAo 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC

Dl 26 72.938,63 0,00 72.938,63 0,01

TOTAIS: 26 72.938,63 0,00 72.938,63 0,01



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

12/07/2018
11: 14: 51
0004/0005

RELAÇAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

f'GTS
858600000586 350901791801 707618050878 669838000016

N° DE CONTROLE: GunlR74AJE30000-0
OUTRAS ENT: SIMPLES: 1

9430800
9430800

N° ARQUIVO: BrJBOfwBaYYOOOO-4
INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001-41
FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
Itl'_~qUÇÀQ_' _

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

RAT: 0.0

BAIRRO: CENTRO
CEP: 88330-478Uf': SC

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COMP: 06/2018 COD REC:115 COO GPS: 2305 FPAS: 639
_!Q~DO~l2~.M.~' _
LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO f'GTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÉ':NCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13° SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13° SALARIO

f'GTS - 8%
72.938,63

0,00

QUANTIDADE TRABALHADORES 26

VALORES DO f'GTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/07/2018
DEPÓSITO FGTS

5.835,09
ENCARGOS FGTS

0,00
CONTRIB SOCIAL

0,00
ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0,00
TOTAL RECOLHER

5.835,09



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

12/07/2018
11:14:51
0005/0005

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVID~NCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

9430800
9430800

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0047 3363 5106CEP: 88330-478UF: SC

N° ARQUIVO: BrJBOfwBaYYOOOO-4
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU W DE CONTROLE: GunlR74AJE30000-0 INSCRIÇAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 0612018 COD REC:115 COD GPS; 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: I RAT: 0.0 FAF: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
_T.9~l)ºR/Qª-~L g-lSCBIÇÀQ: _

LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 7.313.10 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
SALÁRIO FAMíLIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATRocíNIO:
SALÁRIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENÇAO DE FILANTROPIA:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALÁRIO MATERNIDADE:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUÇÃO PJ:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUÇÃO PF:
_V_A_L_O_R_E_S_P_A_G_O_S_C_O_O_P_T_RA_B_A_L_H_O_-_A_D_'_C_"_'_'_A_N_O_S_'D_"D_D__ fALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

~~~i~g;Ait~CIAL: PERíODO FIN~. VALOR SOLICITADO:
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:

7.313.10
0.00

100.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

RETENÇAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

ESPECIAL/OCORR~NCIA
0.00 20 ANOS:

O QUANTIDADE:
0.00

O
25 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
O

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H , O 11: O 12: O 13: O 14: O J , 1 K , O L , O M , O NI: O
N2: O N3: O 01: O 02: O 03: O Pl: O P2: O P3: O Ql : O Q2: O

Q3: O Q4: O Q5: O Q6: O R , O S2: O 53 : O UI: O U2: O U3: O
v3: O w , O X , O y , O ZI: O Z2: O Z3: O Z4: O Z5: O z6: O
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Pagamento de convênios/titulos com débito em conta corrente

Sls:Bll • SIn'EHA lll: lNFORMAC(ll!S lI.1INCOllQ.~lL
0~/01/2018 • AlI'l'OATl!iNllneN'ro _ 11.2'.25
527lX052?l 0002

liINl6Tl:ll.IO DA ~HCIA 11:ASUS'l'ZHCU SOClllL
DI!ITlTUTO NACIONllL DO SI:(>lJll,OSOClllL
GOIA !lA n.t:VID~CIA SOCIAL - GPS

CLIl!:If'I'E: ASSOCIACAO OI: PAIS-1IMIGOS
AGrIIC:tA: 52'1-X comA: 13'.516.4

2305
06/2016

76698380000141
09/07/2016
3.800,46

0,00
0,00

3.800,46

https:/laapj.bb.combr/aapjlhomeV2.bb'?tokenSessao=db22be7,

~: 070904
.lU'!'Emla.cAO SUBa: B.II:'C. 797 lC9.AIlA.0~

CEII'rR.Al.DE M'tNDneN'ro Da
4004 0001 CAPI'l'AIS Z RtOlotS Mr.ntoPOLI~.MU,S
0800 729 0001 llI:KUS I.OCAI.IllADI.S
CONSUL'fAS, lIli'OIWlI.COI.S I. 9llllVICOS 'l'RANSJ\CIONAIS.

~
0800 729 0722
IIfroRHl\.CQl.S, I\ZC~S I. Cl'liCl:t.AMl!:N'J:'Olll:
I'I\CllllTOS E ~VICOS.

~~u
0800 729 5678
RE~S lI1ID SOLUCIOllAllAS NOS CAAAIS
llJIBl:T'O"AIS:AGENCIA, SAC I: Il~S CAAAIS lll.~~.
1a:'I.NIIDlEN'rOA DtfICUIlrES 1oDDI':'Ivtls ou D:! I'AUl
OSOO 729 00S8
DlPORMAC(lIS, RtCLAM7ol:QZS, ~ lll:
CAll.'l'AI), 001'll0S PROllll'roS t Sl:RVICOS DE OOJVIDOaIA.

•••••••• Vl.AEKI'I\E~ ••••••••

MINISTÉRIO DA FAZENDA _ MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL _ RFB

GUIA DA PREVIDtNCIA SOCIAL • GPS

DATA: 05/07/201S HORA: 14:3S:59

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001_41

4 - COMPETÊNCIA

SEFIPS.40 TAB.37,O

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA RUA 1926 1260
CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU
(0047) 33635106

88330-47S
se

3 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305

06/201S

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

6 - VALOR 00 INSS(.) 3.800,46

7

8

ATENÇÃO t VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUçtiO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERÂ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTE.S, AT~ QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MfNIMO FIXADO.

858200000384 II 00460270230S 1I 576698380004 11 014120150693

9 VLR OUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL.MONETÂRIA/

JUROS/MULTA/ (.)

11 - VALOR ARRECADADO

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

0,00

0,00

3.S00,46

mn 111m11/1111/1/11/1/111mll"IIIIIIIIIIIII~11I1
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Pagamento de convênios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SlS'I'DOI. DI: ~I:S B.\NCO DO RRIIlItL
06/01!:l018 - 1ID':roATI:ND= ~ 09.20.28
US930US9 0005

COMI'IIOVJo.I!'l"EDE P~

MINISn:RIO DA PUVI~IA E A$SUTENCIA SOCIAL
INS'fIruTO NACION1lL!lO SEGURO SOCIAL
GUIA DA Pl\EVID~IA SOCIAL _ GPS

CLIEll'I'I.: .lSSOC1ACAO StlBSOCnlllSPMBC
AG'ZIlCIA: 14S9-3 CONTA.: 5.883-1

https:llaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=dafdfea51b:

COOIOOOO P~
~~u
IDENTICADOR
~A. DO PAG»liN'fO
VALOll DO IIISS
VALOll OlJ'IRAS IUnIllJ\D2S
w.Lolt Ani/JDR08/l'DI.'fA.
w.Lolt ~AL

!>OCOM!:N'IO:01060~
AI,ITDI'l'ICACIIOSISBIl:

23M
06/20U

16H8380000141
06/01/20U

686,61
0,00
0,00

696,61

2. OU.C5D .}.J'2.DS1.251

Cl!:NrltALDE M'EllDn<EN'fO IW
tOOt 0001 CAPI1:AIS E UGIOES M!t'RDi'OLI1"AlIJIS
0800 129 0001 DEH1LISLoClü.IWIDES
CONSt1L1"AS,~S E SEIl.VICOS 'rIl.lIlISo\CIOIlA.IS.

~
0800 72; 0122
:INro»I1I.COES, Rl:CLA.~S E CANCEIJ\l"!EI."1"ODE
PR<:Ill1TOSE SEllVICOS.

~u
0800 12; 5618
RE~E.S NIlO SOLDCIOWIDASNOS C1<NJ\IS
IlNII'l'UAIS: IIlõENCIA, S1\C E DEMAIS CAnA:IS DE
ATElIllIMEll1"O.

Xl'ENDIMElI1"OA 11l:nCIENn:S ADIII1"IVOS ou Ill! FALA
0800 129 0088
D!I'Ol>.MlIOlES, ~S, CANC!iLAMZ= Dt
CAIl.1"AO,otl1"l<OSPRODUTOSE SERVICOS tI: O\IVIDOIl.JA.

MINIST~RIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDfNCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 05/07/2018 HORA: 14:36:14 3 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305

6 - VALOR DO lNSS(+) 686,64

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001.41

1 - NOME / TELEFONE I ENDEREÇO

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA RUA 1926 1260
CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU
(0047) 33635106

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

88330-478
se

4 - COMPETtlliCIA

7

,

06/2018

11 - VALOR ARRECADADO

JUROSIMULTAI (+l

la - ATUAL.MONETÁRIA/
ATENÇÃO e VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMRNTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEOUENTES, ATÉ QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MíNIMO FIXADO.

9 VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

0,00

686,64

I 858300000068 11 866402702305 11 576698380004 11 014.120180693

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO



Banco do Brasil 50::::1'OAS'5 i 6 TE /,KI AL https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao"'Ü8754460695

A35F051538654266011
051071201815:42:11

Convomie t'GTS AARl:cADAcAoGRF
Codi\lO doo barr.. 85860000006_7

70761805087-8
~~380179160-1
66983800001-6

0~/07/2018
766~8380/0001-U

06/2018
no

07/07/2018
4~9,38
499,38

Pagamonto de outros convênios

SISBIl - SIS1'DOI. DE IIll'OIUol>.COES BN(CO DO IlRASU.
0~/07/2018 AIJ'ro-ATEND:tM&NTO 15.42.13
1469301489

C.t.IENTE: ASlIOCu.cH:I SUB.soa-w..s:E'l1llC
AGENCIA:148~-3 cwrA: 5.863-1
EnI~ADOfOR: XIlIA 1ü'ARECIDA SENS

Data de paq_t.c
CNPJ/C1!.I/CPi'
COMPZ:I:'EKCIA
OOIlIGOn.COLIIIt2ll'IO
W~_
VALOR DEPOSITo
VaIer Tetal
Pag_to "'l'etl.l1&do.
At••••~: r;.to. uanuçl:e ••U .uj.ita a avaliaç.le
doo .1I<]Ur"" ••.•••• do prOOlnada apó. anUia ••
O~ova.o.~ detilÚtivo .e••••ot ••• u IIlIUtido
apcl a ""iucan.

Assinada p'" JB490678 ISABELA SAVABUENO
JB490879 EOLAAPAAECIDASENS

051071201815:39:52
0510712018 15:42:11

1 ,an!KOl,40 <:1<:1""0.1 00"1 sucP"'(1

Tf'3/lsaçAo efatultda com suca •• O por. JB490679 EOLAAPAAECIDA SENSo

17GTS
FU\lOODE lWWlT\ll 00 TEMFO IJE9EFM;O

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/07/2018 - 14:36:14

I Dl-RAZAO SOCIAL/I'OME Dl-DoO/TELEFONE

ASSoe PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106

O)-F?I\S IJ4-SIMi>U:S IJ5-REMUNE:RAÇA0 06-QToE TRABALHADORES Dl-ALíOUOTA FGTS

639 1 6.242,26 2 8

OB-CÓo RECOLHIHENTO 09-10 RECOLHIMENTO 10-ISSCRIÇAO/TIPOI 8 ) 11-COMPET£NCIA 12-DATA DE V1l1IDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 06/2018 07/07/2018

l)-DEPóSlTO + CONTi'lIB SOCiA" H-ENCARGOS LS-TOTAL A RECOLHER

499,38 0,00 499,38

~~VALOR FGTS A RECOLHER ATe O DIA 07/07/2018**

I "f 1

[858600000047 993801791801 707618050878 669838000016 I AUTENTICAÇAO MECÂNICA

n"'n"''''n.n •••.•



Banco do Brasil https:llaapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=2alb611a2a

.!..J A33C051700597460011
05l07l201817:11:1e

Pagamento de outros convênios

SISBB • $ISnMll. DI: INi'OJUQC<)E$ a.o.NCO DO BRASIL
OS/01/2018 - AUro-A'I'EI/IlIMf:lITO _ 11 12 26
5211>:05211 • .

COHl'ROVAll'l'I: DI: AIOt'IlDAMI:N'I'O

CLII:Il'I'&:ASSOCu.o.o Dl: PAIS-AMIGOS
AG£N<::lA:5211-X OONTA: 137.516-4
Ei'1:TU1IDO roR: EDU. Al'AAI:C:mA SENS

<::Onv.n~o FG'l'S ARllECADACAO GRE'
<::odi.qo d<o Bar"... 85860000031-4

10761805087-8
28510119180-4
~698J800001-6

05/07/2018
166~8~80/0001-41

0~/20lB

'"01/07/2018
3.128.57
3.128.57

Dato. do p49"--nto
CNPJ/Cl:I/CPi'
COMP.lttNcu
CODIGO RP:COLHD£IlTO
~~~
V1\LOR OEI'OSI'r(l
Valn" 'I'nto.1
hq~nto alJ""dado.
At•."çAo: E"to. U81l.uç.Oo nU ••.uJu •..••a ava.1uç.Oc
do> aequ>:anç ••.• a.,,1o P"<>COOu""",, apóa "",,!iu.
O CD1OprDV81I.Ud<otin.i.t~"n &o-nâl a.ra emiUdo
apos a quüacao.

~"""""""';;'Õ••• ----',', ••""iOO"'";;';SSA~.'''CA:AiS"'"'''',"O,'','O'-----------~======------JB490079EOLAAPARECIDASENS 0SI07/201811:05:49

T,,,,,.~,, e!e,,,,,,,a com s"<:e •• ,, 05/07/201817:'2:25

Tran~o etel"ada o>msucesso por.J8490679EDLA>A'''''''''AAi'''''"'''A'S.''''.SC.---------------------

F"GTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/07/2018 - 14: 38: 59

FUNOO llE llUUlN11A DO TEMPO DE SEJl',II;;O

GFIP - SEFIP 8.40

01-AAZllO SOCIN./NOM~
02-DDO/TeLEfON~ I

ASSOe PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106

I03-fi'AS 04-SIMPLES 05-REMUS~AAÇAo O6-OToe TRABALIIA~R~S 01-AL!OUOTA rGTS

I 639 1 39.107,13 15 8

08-CÓO RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO lO-INSCRlçAoITIPO( 8 1 ll-COMPeTtNcIA 12-DMA OE VALIDNlE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 06/2018 07/07/2018

13-D£POSITO .• ÇONTR.IB SOCIAL 114-eNcAAGOs

3.128,57 I 0,00

15-TOTAL A RECOLHER.

3.128,57

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/07/2018**

858600000314 285701791804 707618050878 669838000016 AUTENTICAÇAO MECANICA
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RELATÓRIO DE ATIVIDADES - JUNHO DE 2018

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE
CRIANÇAS ENTRE O A 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU
COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NÃO A OUTRAS DEFICIÊNCIAS, E CRIANÇAS

E ADOLESCENTES ENTRE 6 A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL
ASSOCIADA OU NÃO A OUTRAS DEFICIÊNCIAS.

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERíODO: 01/06/2018 a 30/06/2018

1. RESUMO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUiÇÃO, DURANTE O PERíODO, NO
ÃMBITO DO PROJETO:

No mês de maio de 2018 foram atendidas 30 crianças entre Oe 5 anos e 11 meses no Serviço de
Estimulação Precoce e Bebê Essencial.

E no Serviço de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 31 crianças e adolescentes
ntre 6 e 17 anos e 11 meses, e possuímos 03 crianças em processo de avaliação para entrada no serviço
SAESP, ou seja, foram atendidas 14 usuários acima das vagas contratadas (total de vagas do projeto=20).

No que se refere às atividades e quantificação dos atendimentos prestados as 64 crianças e
adolescentes, para além das especialidades previstas nas metas abaixo, a APAE prestou como
contrapartida, as seguintes ações:

• Análise e atualização de 30 Planos Terapêuticos das crianças da Estimulação Essencial E Bebê
Essencial;

• Atendimentos pedagógicos especializados para crianças de Oa 5 anos e 11 meses da Estimulação
Precoce: 404 presenças, 128 atendimentos não realizados por Falta de usuário (a) e 18
atendimentos não realizados por evento institucional;

• Atendimentos de piscina paras as crianças de Oa 5 anos e 11 meses da Estimulação Precoce: 18
presenças, 77 atendimentos não realizados por Falta de usuário (a) e 6 dias de atendimentos não
realizados por evento institucional (problemas no aquecimento da piscina);

• O Programa Bebê essencial neste ano não possui equipe dedicada ao programa, e irá manter
somente os que já permanecem no programa até sua finalização, no momento são 5 crianças;

• No mês de junho foram ofertados 05 atendimentos de neurologia para as crianças e adolescentes
inseridos nos programas.

• Análise e atualização de 31 planos Terapêuticos das crianças e adolescentes do SAESP;
• Atendimentos de piscina paras as crianças e adolescentes de 6 a 17 anos e 11 meses do SAESP:

29 presenças, 29 atendimentos não realizados por Falta de usuário (a) e 42 não realizados por
evento institucional (problemas no aquecimento da piscina);

e Foram atendidas no Pediasuit 01 crianças no mês de junho.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO PROJETO

1 Até 2017 o lermo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor. mas seguindo a deliberação da Fundação
Calarinense de Educação Especial (FCEE), utihza+se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)

Relatório de Atividades referente ao mês de junho de 2018 - APAEde BC
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Avaliação, acompanhamento e atendimento
interdisciplinar a: 30 crianças de O a 5 anos e 11
meses com atraso no desenvolvimento global

2
ou

com deficiência intelectual associada ou não a
outras deficiências, e 20 crianças e adolescentes
entre 6 a 17 anos e 11 meses com deficiência
intelectual associada ou não a outras deficiências.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECíFICOS:

Para realizar o objetivo do projeto, faz-se
necessário:
Equipe técnica para atendimento O a 3 anos e
11 meses:
a contratação de 01 fisioterapeuta
(28h/semanais) e seus encargos sociais;
contração de 01 fonoaudiólogo (24h/semanais)
e seus encargos sociais; contratação de 01
assistente social (28h/semanais) e seus
encargos sociais; contratação de 01 psicólogo
(28h/semanais) e seus encargos sociais;
Equipe técnica para atendimento 6 a 17 anos e
11 meses:
01 fisioterapeuta (24h/semanais) e seus
encargos sociais; contração de 01
fonoaudiólogo (28h/semanais) e seus encargos
sociais; contratação de 01 assistente social
(24h/semanais) e seus encargos sociais;
contratação de 01 psicólogo (24h/semanais) e
seus encargos sociais;
Coordenador (28h/semanais) e seus encargos
sociais;
Pagamento de despesas administrativas;

Meta/Objetivo específico 01: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 crianças de O a 5
anos e 11 meses no Programa de Estimulação Precoce, realizando encaminhamentos, orientações e a

3
garantia de direitos das crianças com deficiência e de suas famílias.

N°de I N0d Dados
Dificuldades

Etapa/Atividade atendiment I atendim:ntos qualitativos
encontradas

""revista os realizados alcançados
previstos

Manter a contratação META
dos profissionais que já CUMPRIDA 4
atuam no Programa: 01 os profissionais
fisioterapeuta (28h), 01 foram mantidas
fonoaudióloga (24h), 01 com carga
psicóloga (28h) e 01 horária de
assistente social (28h), 28h/semanais e
01 coordenadora (28h) 24h/semanais.
mais encargos sociais,
13° salário e férias.

2 Até 2017 o lermo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberação da Fundação
Calarinense de Educaçâo Especial (FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o lermo desenvolvimento global (DG)
3 Vale ressallar que além dos atendimento interdisciplinares ofertados. a APAE disponibiliza o atendimento
Pedagógico Especializado, e no mês de abril compuseram o total de 289 atendimentos prestados.

Relatório de Atividades referente ao mês de junho de 2018 - APAE de BC
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Prestar em média
4

20
atendimentos
semanais, 80 mensais
e 830 anuais de
fisioterapia;

Prestar em média 20
,tendimentos
. emanais, 80 mensais
e 830 anuais de
fonoaudiologia;

80

80

101 presenças,
32 atendimentos
não realizados
por Falta de

usuário (a) e 06
não realizados

por evento
institucional;

101 presenças,
32 atendimentos
não realizados
por Falta de

usuário (a) e 06
não realizados

por evento
institucional;

Na proposta da Casa Amarela-Estimulação
Precoce o atendimento de fisioterapia é
transformado na Vivência Motora (V1). A
mudança de olhar e de foco leva em
consideração a criança em seu desenvolvimento
global (nesse caso a área motora) e não na
especialidade (nesse caso a fisioterapia).
Parece uma simples mudança, mas é
fundamental, pois leva em consideração que a
criança terá seu pleno desenvolvimento para
além dos atendimentos por sessão, como
acontecia na proposta anterior. A intenção é que
todos os especialistas que atuam diretamente
com a criança seja aqui na APAE e nas demais
redes de atendimento (educação, saúde e
assistência social) percebam que a criança é
unica, completa e integral • incluindo aqui a
família que ê essencial no processo. A
fragmentação por área deve-se apenas a uma
forma didática de realizar a intervenção. Sendo
assim, a área motora será desenvolvida quando
a crianças estiverem em terapia com outras
áreas (no nosso caso em outras Vivências), mas
também • e poderíamos dizer que,
principalmente no seu contexto real, em todos
os momentos do seu dia a dia. Ou seja, ir até o
mercado caminhando oportuniza a criança a
subir e descer calçadas, transpor obstáculos,
etc. E isso é muito mais funcional que uma
sessão de fisioterapia

Da mesma forma que a fisioterapia, não
se"aprende a falar ou se comunicar ou se
alimentar apenas nas sessões de
fonoaudiologia, mas diariamente, nos diálogos
que a criança precisa estabelecer com todos
àqueles que com elas estão. Assim, para que a
comunicação se efetive a criança primeiro
precisa ter percebido a função da comunicação
em nossa sociedade. Se a criança não é vista
pelos que a rodeiam como tendo a capacidade
de aprender a se comunicar, nenhuma terapia
por sessão dará conta, pois a comunicação
acontece ou deveria acontecer no dia a dia da
criança, desde o seu nascimento.

4 A média está considerada devido aos meses elou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos,
portanto ao final do ano de 2018 a meta será considerada em seu valor total.
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Prestar em média 20
atendimentos
semanais, 80 mensais
e 830 anuais de
psicologia;

Prestar em média 40
atendimentos mensais
e 410 anuais de serviço
ocial;

Realizar 03 estudos de
caso anuais nos meses
de fevereiro, junho e
novembro, referente às
10 crianças
.adastradas para
atendimento,
comportando 1 semana
de atividades cada um,
podendo ter a
participação da criança
e de seus
responsáveis;

Realizar adaptações
5
,

reuniões de equipe,
reuniões intersetoriais,
assessoria aos núcleos

80

40

3 anuais

Conf.
demanda

101 presenças,
32 atendimentos
não realizados
por Falta de

usuário (a) e 06
não realizados
por evento
institucional;

101 presenças,
32 atendimentos
não realizados
por Falta de

usuário (a) e 06
não realizados
por evento
institucional;

Abril: realizado
estudos de caso

ref. a 24
crianças.

Maio: realizado
estudo de caso
de 24 crianças.
Junho:: realizado
estudo de caso
de 24 crianças.

04 reuniões de
equipe; 04

adaptações; 03
reuniões

intersetoriais;

As relações estabelecidas com a família e como
esse assume a deficiência da criança faz toda a
diferença nas terapias que são oportunizadas na
estimulação precoce. Se uma família, ainda não
ressignificou - verdadeiramente - o "nascimento"
de um/a filho/a com deficiência a terapia não
alcançará o seu ápice e a criança não terá seu
pleno desenvolvimento oportunizado. Dessa
forma a intervenção que se propõe com essa
nova proposta nos meses de maio a julho,
ressignificar esse nascimento para então
avançar nos demais temas das intervenções
que virão.

o serviço social na proposta da Casa Amarela
está atrelado a Vivência onde acontece a
Acolhída e a Devolutiva, ou seja, a porta de
entrada e de saída da Estimulação Precoce, em
todos os atendimentos. Assim, conseguimos
saber das demandas das famílias e dar a
resolutividade no mesmo dia ou na semana
seguinte, quando a demanda exige outras
intervenções. Pensamos que dessa forma
conseguiremos estabelecer e ampliar todas as
redes de que a criança e sua família necessitam
ou que tem direito.

No mês de junho discutimos muito sobre o
Estudo._de Caso, que na proposta da Casa
Amarela não terá esse formato - 3 vezes no ano.
O EC inicial e final serão mantidos, mas no
decorrer do ano, os EC acontecem sempre que
precisam. pois as familias estão conosco,
presentes em todos os atendimentos e o que
precisa ser discutido, ressignificado são feitos
conforme a demanda. Da mesmo forma os
profissionais, como realizam as intervenções em
conjunto e quase que diariamente se reúnem
para pensar estratégias de intervenção a partir
do que analisaram, conseguem reestruturar o
Plano de Intervenção da Criança, com a
modificação das estratégias de intervenção já na
semana seguinte, quando a atendimento será
realizado.

As reuniões acontecem nas segundas-feiras e
nas quartas e quintas .feiras após os
atendimentos. São essencial a estruturação do
projeto politico da Estimulação Precoce, uma
vez que a proposta é nova e também para o

sToda a proposta precisa de adaptações diárias, em c~da um dos atendimentos prestados.
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de educação, conforme
demanda necessária.

plano de ação das intervenções das crianças e
seus respectivos responsáveis.
As adaptações são feitas uma pedagoga 20
horas semanais. A pedagoga troca informações
com as demais especialidades e assim, faz as
adaptações que são testadas e aprimoradas
conforme a análise da equipe a partir da
funcionalidade da adaptação.
Foram realizadas reuniões com o eRAS, NEls,
Conselho Tutelar

Realizar
domiciliares
usuários;

visitas
aos

15 no
semestre

06 Três crianças receberam Atendimento
Estendido (AE): G. L. G" J. F. O.J.; e R. L. W.
A nova nomenclatura dada as Visitas
Domiciliares. como Atendimento Estendido - AE
- foi em função da proposta. Nesses
atendimentos a equipe atuará conforme a
necessidade de cada criança. Na casa das
crianças acima citadas, estiveram envolvidos a
psicologia, a fisioterapia, o serviço social e a
pedagogia. O AE foi realizado seguindo, no
primeiro caso, da Casa da criança até a
equoterapia; no segundo e terceiro caso. na
casa das crianças. para casa criança é
necessário mais de um AE, ou seja, mais de
uma Visita Domiciliar. Assim foram realizadas
somente no més de junho, seis (06) AE ou
seguindo na nomenclatura desse plano, 06
visitas domiciliares

IMeta/Objetivo específico 02: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 20 usuários
ntre 6 e 17 anos e 11 meses do Serviço de atendimento Especializado, realizando
encaminhamentos, orientações e a garantia de direitos das crianças com deficiência e de suas
familias.

Etapa/Atividade
prevista

Manter a contratação
dos profissionais: 01
fisioterapeuta (24h), 01
fonoaudióloga (28h), 01
psicóloga (24h) e 01
assistente social (24h),
mais encargos sociais,
13° salário e férias.

N°de
atendimen

tos
previstos

N° de
atendimentos
realizados

META
CUMPRIDA
4 os
profissionais
foram mantidas
com carga
horária de
28h/semanais e
24h/semanais.

Dados
qualitativos
alcançados

Neste ano uma
nova metodologia
de atendimento foi
colocada em
prâtica,
observa-se que
houve, mesmo
com as faltas dos
usuários, uma

Dificuldades
encontradas

Uma das maiores
dificuldades que
encontramos é manter
o nível de presenças
dos usuários nos
atendimentos. Por
mais que sejam
realizadas visitas
domiciliares,telefonem

Relatório de Atividades referente ao mês de junho de 2018 - APAEde BC
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Prestar em média
6
15

atendimentos semanais.
60 mensais e 630 anuais
de fisioterapia;

Prestar em média 15
atendimentos semanais,
60 mensais e 630 anuais
de fonoaudiologia;

Prestar em média 15
atendimentos semanais,
60 mensais e 630 anuais
de psicologia;

Prestar em média 20
atendimentos mensais e
200 anuais de serviço
~ocial;

Realizar 03 estudos de
caso anuais, referente
às 20 crianças e
adolescentes
cadastradas para
atendimento,
comportando 1 semana
de atividades cada um,

60

60

60

20

3 anuais

45
Presenças,21
atendimentos
não realizados
por Falta de
usuario (a): 02
não realizados
por evento
institucional;

83
Presenças, 29
atendimentos
não realizados
por Falta de
usuario (a): 04
não realizados
por evento
institucional;

67
Presenças, 25
atendimentos
não realizados
por Falta de
usuário (a); 04
não realizados
por evento
institucional;

44
atendimentos

(neles
incluem-se,
atendimentos
individuais,
contatos

telefônicos e
encaminhament
os conforme

relatório anexo)

Serão realizados
em julho e
outubro.

melhora do
vínculo
institucional com
os usuários, bem
como, no
acompanhamento
das demandas.
Ainda há em
andamento ações
que visam reverter
a situação do
grande número de
faltas nos
atendimentos. Esta
s ações visam um
maior
engajamento da
família.
Neste mês foi
observado ainda
resultados junto às
famílias na sua
intervenção com
os usuários devído
sua participação
mais assídua;

as e grande empenho
da equipe, o alto
índice das faltas não
estão sendo
revertidas.
Ainda se coloca como
dificuldade, as
condições de saúde
que os usuários
apresentam devido a
cirurgias, usos de
medicamentos,
sonolência etc.
Neste mês de junho
houve a Copa do
mundo fator que
contribuiu para o não
atingi menta das metas
previstas.

Õ Para todas as constantes com media. observar nota de rod3pé numero 4.
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podendo ter a
participação da criança e
de seus responsáveis;

Realizar adaptações
7
, Conl. 4 reuniões de

reuniões de equipe, demanda equipe; 17..
intersetoriais, assessorias asreunloes

assessoria aos núcleos escolas;
de educação, conforme
demanda necessária.

Realizar visitas 10 no 8 visitas
domiciliares aos semestre domiciliares;
usuários;

Meta/Objetivo específico 03: Realizar avaliação inicial de crianças e adolescentes entre O e 17
anos para acesso ao serviço com equipe interdisciplinar;

N° de
N° de Dados

Dificuldades
Etapa/Atividade atendiment

atendimentos qualitativos
encontradas

prevista os realizados alcançados
previstos

Manter a contratação META A reunião para Equipe ainda em
dos profissionais: 01 CUMPRIDA repasse dos casos formação.
fisioterapeuta (24h), 01 Os profissionais será efetuada A avaliação inicial é
lonoaudióloga (28h), 01 foram mantidas conforme um momento crucial
psicóloga (24h) e 01 com carga demanda, ainda foi para investigação da
assistente social (24h), horária de elaborado uma etiologia, há
"l1ais encargos sociais, 28h!semanais e forma de protocolo necessidade de
.3° salário e férias. 24h!semanais para repasse dos melhorar os

casos; a avaliação instrumentos técnicos
Realizar avaliações 45 no ano 02 avaliações inicial é um e fazer formação
iniciais para entrada no iniciais importante continuada dos
serviço; instrumento de profissionais que

investigação da atuam no diagnóstico.
etiologia e das

Realizar estudo de caso Cf. O necessidades dos
para decisão da entrada demanda usuários.
no serviço, estabelecer
os objetivos.

Realiza~ o acolhimento, CI. O
triagem e demanda
encaminhamento dos

7 As adaptações são realizadas em cada atendimento quando se fazem necessárias, ainda são realizados
encaminhamentos de OPMAL para todos os usuários com necessidades de uso.
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casos não considerados
público alvo para a
APAE.

Reunião quinzenal para Cf. 1 repasse de
repasse dos casos para demanda caso para
equipe de atendimento Estimulação
das crianças de Oa 5 Precoce
anos e 11 meses.

4. PÚBLICO ATENDIDO:

A F E
C

D A D
R o J A M U
r L o D I C

PÚBLICO ATENDIDO ESTIMULAÇÃO A E V U L AS E L Outros: TOTAL
PRECOCE: N

C N T
I D (Coord. deç E S O A O escolas,

A N S R R mercado
S T E E d,

E S S trabalho,
etc\

+ Número de atendidos diretos Previsto 30 30
(total de atendidos pelo projeto, CMDCA)

Realizado 30 30

+ Número de atendidos indiretos 124 124
(Atendimento a familias,
professores, pessoas da
comunidade ou outros beneficiados Realizado
indiretamente pelas atividades
permanentes I fixas desenvolvidas
oelo Projeto - CMDCAl

A F E
C

D A D
R O J A M U
I L O D I CE V U Outros:

PÚBLICO ATENDIDO SAESP: A S E L L A (Coord. de TOTALN r D
ç C N T A o escolas,

E S O mercadoA N S R R d,
S T E E trabalho,

E S S etel
+ Número de atendidos diretos Previsto 20 20

(total de atendidos pelo projeto
CMDCA)

Realizado 24 10 34
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+ Número de atendidos indiretos
(Atendimento a famílias,
professores. pessoas da

comunidade ou outros beneficiados Realizado
indiretamente pelas atividades

permanentes! fixas desenvolvidas
elo Pro"eto - CMDCA

108 17 116

Realizado
54 10

TOTAIS
Previsto 50 50

1157 atendimentos realizados no total de ações com
contrapartida do atendimento pedagógico e medico;

480 (atendimentos mensais de fisioterapia,
fonoaudiologia, psicologia e serviço social previstos

elo ro'eto

Número total de atendidos pelo
projeto (Total de atendidos pelo
projeto apoiado com recursos do

CMDCA - PDEARlSAESP)

=

= Número total de atendimentos do Previsto
projeto no mês (Total de

atendimentos realizados pelo
projeto apoiado com recursos do

CMDCA - PDEARISAESP) Realizado

706 atendimento realizados sem contrapartida do
atendimento eda ó ico e medico

5. ALTERAÇÕES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alterações.

6. OUTRAS OBSERVAÇÕES E COMENTÁRIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuário próprio dos usuários atendidos, bem como, as
assinaturas referente aos atendimentos se encontram disponíveis na instituição para conferência.

Balneário Camboriú, 09 de julho de 2018.

aMara Luchtenberg
Diretora da APAE

Escola Especial Tempo Feliz
Portaria nO 23.715/2017
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